
Uradni vestnik Gorenjske 
LETO: XXXII torek, 8. junija 1999 Številka 21 

ON 

VSEBINA 
OBČINA ŽELEZNIKI 
73. SKLEP O IMENOVANJU PODŽUPANA 

08ČINE ŽELEZNIKI 
74. PRAVILNIK O SOFINANCIRANJU AGRARNIH OPERACIJ 

NA OBMOČJU OBČINE ŽELEZNIKI 
75. PRAVILNIK O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO 

PRIDELAVO V LETU 1999 - OBNOVA TRAVNE RUŠE 
76. PRAVILNIK O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO 

PROIZVODNJO V LETU 1999 - UVAJANJE ČREDINSKIH 
PAŠNIKOV NA KMETIJAH 

77. PRAVILNIK O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO 
PRIDELAVO V LETU 1999 - NAKUP HLADILNIH NAPRAV 
ZA MLEKO 

78. ODLOK O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH 
TAKSAH V OBČINI ŽELEZNIKI, V DELU TARIFA 
KOMUNALNIH TAKS 

79. SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE 
ŽELEZNIKI 

OBČINA RADOVLJICA 
80. ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PROS­

TORSKIH SESTAVIN DOLGOROČNEGA DRUŽBENEGA 
PLANA OBČINE RADOVLJICA ZA OBDOBJE OD LETA 
1986 DO LETA 2000 IN SREDNJEROČNEGA DRUŽBE­
NEGA PLANA OBČINE RADOVLJICA ZA OBDOBJE OD 
LETA 1986 DO LETA 1990 

81. ODLOK O RAVNANJU S KOMUNALNIMI ODPADKI 
V OBČINI RADOVLJICA 

OBČINA ŠENČUR 
82. SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA OBČINE 

ŠENČUR 

OBČINA ŽELEZNIKI 

73. 

Na podlagi 33. a čiena zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. R S , št. 72/93, 6/ 
94, 45/94, 57/94, 14/95, 20/95, 63/95, 9/96, 39/96, 44/96, 26/97, 70/97, 
10/98, 68/98 in 74/98) in 17. člena statuta občine Železniki (Ur.vestnik 
Gorenjske, št. 6/95,18/96, 47/96 in 36/98) je občinski svet občine Železniki 
na 6. redni seji dne 26. 05. 1999 sprejel 

SKLEP 
o imenovanju podžupana občine Železniki 

1. člen 
Za podžupana občine Železniki se imenuje Janeza Ferlana, ing. kem. 
tehnologije, roj. 11. 05. 1956, stanujočega Na Kresu 30, Železniki. 

2. člen 
V primeru predčasnega prenehanja mandata župana bo opravljal funkcijo 
župana, v času od sprejema sklepa o predčasnem prenehanju mandata in 
razpisa nadomestnih volitev do izvolitve novega župana, podžupan Janez 
Ferlan. 

3. člen 
Janez Ferlan bo opravlja funkcijo podžupana nepoklicno. 

4. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

74. 

PRAVILNIK 
O SOFINANCIRANJU AGRARNIH OPERACIJ 

NA OBMOČJU OBČINE ŽELEZNIKI 

1. člen 
S tem pravi ln ikom se določi jo kriteriji z a dodel i tev sredstev z a 
sofinanciranje agrarnih operacij, ki se izvajajo na kmetijskih površinah v 
občini Železniki. 

2. člen 
> 

Z a sredstva po tem pravilniku lahko zaprosijo kmetovalci v občini 
Železniki, ki urejajo kmetijske površine na območju občine Železniki in za 
površine, ki so jih uredili, niso prejeli drugih proračunskih sredstev. 

3. člen 
Upravičencem pripadajo sredstva v višini 70 
investicije oz. materialno 100.000,00 SIT na ha. 

% materialnih stroškov 

4. člen 

Prosilci predložijo vloge na občino Železniki. Vlogi so dolžni predložiti 
kolavdacijski zapisnik agromelioracij, podpisan s strani kmetijske sveto­
valne službe v Skofji Loki. 

5. člen 

Prispele vloge obravnava komisija za kmetijstvo in gozdarstvo. Sredstva 
se delijo po pravilniku, do porabe sredstev za te namene opredeljene v 
proračunu občine za leto 1999. 

6. člen 
Pravilnik se uporablja za leto 1999. 

Š t : 080-09-3118 
Železniki, dne 12. 5. 1999 

Mihael P R E V C , l.r. 
župan 

Š t : 080-09-3630 
Železniki, dne 26. 05. 1999 

Občinski svet občine Železniki: 
župan Mihael PREVC, l.r. 

75. 

PRAVILNIK 
O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO PRIDELAVO 

V LETU 1999 - OBNOVA TRAVNE RUŠE 

1. člen 
Podlaga za sprejem pravilnika je plan intervencij v kmetijsko proizvodnjo 
za leto 1999. 

2. člen 
S tem pravilnikom se določajo kriteriji za dodelitev sredstev za intervencijo 
v kmetijsko proizvodnjo, obnovo degradirane travne ruše. 

3. člen 

Do dotacij po tem pravilniku so upravičeni vsi kmetje v občini Železniki, ki 
se ukvarjajo z živinorejsko proizvodnjo v taki meri, da ustvarjajo tržne 
presežke. 

4. člen 
Sredstva je mogoče uveljavljati za vse površine, kjer je bila obnovljena 
degradirana travna ruša s preoravanjem in setvijo oz. so bile površine 
razpleveljene ter je bila upoštevana priporočena tehnologija s strani 
kmetijske svetovalne službe. 

5. člen 

Dotacija znaša: 
- za obnovo degradirane travne ruše s preoravanjem in setvijo 

30.000,00 SIT na hektar urejene površine 
- za razpleveljenje travne ruše 15.000,00 SIT na hektar urejene površine 



S t r a n A 2 9 URADNI V E S T N \ K G O R E N J S K E S \ . 2A - 8 . V \ . A 9 9 9 

6. člen 
Prosilci ali v njihovem imenu kmetijska zadruga vložijo zahtevke na občino 
Železniki. Vlogi so dolžni predložiti potrdilo kmetijske svetovalne službe, da 
so izpolnjeni vsi pogoji tega pravilnika. 

7. člen 
Sredstva se delijo po pravilniku, do porabe sredstev opredeljenih v ta 
namen v proračunu občine. 

8. člen 
V primeru, da prosilec krši obveznosti iz pravilnika, je dolžan povrniti 
znesek prejetih sredstev, vključno s pripadajočimi obrestmi (zamudne 
obresti povečane za 50 %). ' . 

9. člen 

Pravilnik se uporablja z a leto 1999 oz i roma do porabe sredstev 
opredeljenih za ta namen. 

Št.: 080-09-3119 
Železnik i , dne 12. 5. 1999 

Mihael PREVC, l.r. 
župan 

76. 

PRAVILNIK 
O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO PROIZVODNJO 
V LETU 1999 - UVAJANJE ČREDINSKIH PAŠNIKOV 

NA KMETIJAH 

1. člen 
Podlaga za sprejem pravilnika je plan intervencij v kmetijsko proizvodnjo 
za leto 1999. 

2. člen 
S tem pravilnikom se določajo kriteriji za dodelitev sredstev z a intervencije 
v kmetijsko proizvodnjo, uvajanje čredinskih pašnikov na kmetijah.. 

3. člen 
Do sredstev po tem pravilniku so upravičeni vsi kmetje v občini Železniki, 
ki se ukvarjajo z živinorejsko proizvodnjo v taki meri, da ustvarjajo tržne 
presežke. Pravilnik ne velja za planinske in skupne pašnike. 

4. člen 
Pri pašnikih, urejenih za pašo govedi in konj je dotacijo možno uveljavljati 
za najmanj 2 ha na novo urejenih površin ali najmanj 1 ha dodatno 
razširjenih površin za ta namen. Sredstva se namenijo upravičencem v 
višini 17.000,00 SIT na ha urejenega pašnika. 

5. člen 
Pri pašnikih, urejenih* za pašo drobnice je dotacijo možno uveljavljati za 
najmanj 1 ha na novo urejenih porvšin ali najamn 0,5 ha dodatno razširjenih 
površinih v ta namen. Sredstva se namenijo upravičencem v višini 
34.000,00 SIT na ha urejenega pašnika. 

6. člen 

Prosilci ali v njihovem imenu kmetijska zadruga, vložijo zahtevke na občino 
Železniki. Sredstva se delijo po pravilniku do porabe sredstev za ta namen 
opredeljenih v proračunu občine za leto 1999. 

7. člen 
K vlogi so prosilci dolžni predložiti sledečo dokumentacijo: 
- potrdilo kmetijske svetovalne službe, da je projekt izdelan v skladu 

z normativi 
- izjavo vlagatelja, da bo pašnik uporabljal najmanj 5 let 

8. člen 
V primeru kršitve katerekoli obveznost i iz pravilnika mora vlagatelj 
zahtevka povrniti v sa neupravičeno pridobl jena sredstva skupaj s 
pripadajočimi obrestmi (zamudne obresti povečane za 50 %). 

9. člen 
Pravilnik se uporabl ja z a leto 1999 oz i roma do porabe sredstev 
opredeljenih za ta namen. 

Š t : 080-09-3120 
Železnik i , dne 12. 5. 1999 

Mihael PREVC, l.r. 
župan 

77. 

PRAVILNIK 
O INTERVENCIJAH V KMETIJSKO PRIDELAVO V LETU 

1999 - NAKUP HLADILNIH NAPRAV ZA MLEKO 

1. člen 
Podlaga za sprejem pravilnika je plan intervencij v kmetijsko proizvodnjo 
z a leto 1999. 

2. člen 

S tem pravilnikom se določijo kriteriji z a dodelitev sredstev za intervencije 
v kmetijsko proizvodnjo, naprave za hlajenje mleka, v letu 1999. 

3. člen 
Z a .sredstva po tem pravilniku lahko zaprosijo kmetovalci, ki oddajajo 
mleko na območju občine Železniki, še nimajo ustrezne hladilne naprave za 
mleko in so to napravo kupili v letu 1999. 

4. člen 
Dotacije k investicijam se uveljavljajo po sledečih kriterijih: 
- z a kmetije v hribovskem območju v višini 25 % vrednosti naprave oz. 

maksimalnem znesku 105.000,00 SIT za hladilne bazene, 
- z a kmetije v višinskem območju v višini 35 % vrednosti naprave oz. 

maksimalnem znesku 145.000,00 SIT za hladilne bazene. 

5. člen 
Osnovni pogoj za dodelitev dotacije k hladilnim napravam na kmetiji je 
minimalni stalež petih krav za pridobitev dotacije za hladilne bazene. 

6. člen 
Prosilci vložijo zahtevke na občino Železniki. 

Vlogi so dolžni predložiti sledečo dokumentacijo: 
- kopijo računa o nakupu hladilne naprave, 
- dokazilo o staležu krav, 
- izjavo, da bo napravo uporabljal 5 let oziroma je ne bo odtujil brez 

ustrezne zamenjave. 

7. člen 
Sredstva se delijo po pravilniku do porabe sredstev za ta namen 
opredeljene v proračunu občine za leto 1999. 

8. člen 
V primeru, da upravičenec prejetih sredstev ne koristi namensko oz. 
napravo odtuji pred rokom petih let brez ustrezne zamenjave, je dolžan 
vrniti celoten znesek prejetih sredstev, vključno s pripadajočimi obrestmi 
(zamudne obresti povečane za 50 %). 

* 
9. člen 

Pravilnik se uporabl ja z a leto 1999 oz i roma do porabe sredstev 
opredeljenih z a ta namen. 

Š t : 060-09-3121 
Železniki, dne 12. 5. 1999 

Mihael PREVC, l.r. 
župan 

DODATNO se v letu 1999 sofinancira nabava semena elitnih bikov, in sicer 
2.000 SIT na dozo do porabe skupnega zneska 84.000,00 SIT; 

iz postavke nove tehnologije (skupno 493.500,00 SIT) 
se z 80.000,00 SIT sofinancira nabava sončne sušilne naprave 
z a voluminozno krmo na topli zrak, s 40.000,00 SIT nabava 
sončne sušilne naprave za voluminozno krmo na hladni zrak 
in ž 80.000,00 SIT nabava mlekovoda. 

Š t : 080-09-3127 
Železniki, dne 12. 5. 1999 

Mihael PREVC, l.r. 
župan 



78. 

Na podlagi 1., 2., in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Ur. list S R S , št. 
29/65, 7/70, 7/72, 18/91) in 17. člena statuta občine Železniki (Ur. vestnik 
Gorenjske, št. 6/95,18/96, 47/96 in 36/98) je občinski svet občine Železniki 
na 6. redni seji dne 26. 05. 1999 sprejel 

ODLOK 
O SPREMEMBI ODLOKA O KOMUNALNIH TAKSAH 
V OBČINI ŽELEZNIKI, v delu Tarifa komunalnih taks 

1. člen 
V odloku o komunalnih taksah v občini Železniki (UVG, št. 34/96, 52/96, 33/ 
97 in 9/98) se v Tarifi komunalnih taks, ki je sestavni del tega odloka, točka 
2b spremeri tako, da se glasi: 

"b) za elektronski igralni avtomat 5.000" 

2. člen 
Besedi lo / tarifni številki 4 se spremeni tako, da se glasi: 

" 1 . Za uporabo javnega prostora namenjenega za tržne namene se plača 
taksa 137 točk dnevno." 

Plačila takse so oproščeni tisti zavezanci, ki imajo sedež svoje dejavnosti 
na obrročju občine Železniki." 

3. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku 
Gorenjske. 

Š t : 08O-O9-3492 
Železniki, dne 26. 05. 1999 

Občinski svet občine Železniki: 
Župan Mihael PREVC, l.r. 

79. 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. R S , št. 72/93, 6/94, 45/94, 
57/94, 14/95, 20/95, 63/95, 9/96, 39/96, 44/96, 26/97, 70/97, 10/98, 68/98 
in 74/98) in 93. člena statuta občine Železniki (Ur. vestnik Gorenjske, št. 6/ 
95,18/96, 47/96 in 36/98) je občinski svet občine Železniki na 6. redni seji 
dne 26. 05. 1999 sprejel 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE STATUTA 
Občine Železniki 

1. člen 
V statutu občine Železniki (Ur. vestnik Gorenjske, št. 6/95, 18/96, 47/96 in 
36/98) se črta besedilo četrtega odstavka 7. člena, ki se nadomesti z 
novim besedi lom, ki se glasi: 
"Krajevna skupnost lahko sklepa posamezne pravne posle v višini do 10 % 
od njenega letnega finančnega načrta, nad to vrednostjo pa le ob soglasju 
župana." 

2. člen 
V prvem odstavku 10. člena se za besedo "pomena" vstavi besedilo 
"(izvirne naloge)". 

V 12. alineji prve točke prvega odstavka 10. člena se za besedo "občine" 
doda besedilo "in opravlja inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem 
občinskih predpisov in drugih aktov, s katerimi ureja zadeve iz svoje 
pristojnosti, če ni z zakonom drugače določeno;". 

Pred zadnjo alinejo prve točke prvega odstavka 10. člena se doda nova 
alineja, ki se glasi: 
"- načrtuje prostorski razvoj, v skladu z zakonom opravlja naloge na 
področju posegov v prostor in graditve objektov ter zagotavlja javno 
službo gospodarjenja s stavbnimi zemljišči". 

Pred 3. alinejo druge točke prvega odstavka 10. člena se doda nova 3. 
alineja: 
"- izobraževanje odraslih, ki je pomembno za razvoj občine in kvalitetno 
življenje njenih prebivalcev; 

V 3. alineji druge točke prvega odstavka 10. člena, ki postane 4. alineja 
druge točke prvega odstavka 10. člena se črtata vejica in besede: 
"turistično in kulturno;" 

Z a dosedanjo 4. alinejo druge točke prvega odstavka 10. člena, ki postane 
5. alineja druge točke prvega odstavka 10. člena, se doda nova 6. alineja, 
ki se glasi: 
"- kulturnoumetniško ustvarjalnost, dostop do kulturnih programov, 
splošno izobraževalno knjižnično dejavnost ter v skladu z zakonom za 
kulturno dediščino na svojem območju;" 

Dosedanje 5. do 9. alineja druge točke prvega odstavka 10. člena 
postanejo 7. do 11. alineja. 

V 3. alineji četrte točke prvega odstavka 10. člena se črta besedilo "in 
druga". 

V 1. alineji pete točke prvega odstavka 10. člena se za besedo "površine" 
doda besedilo "v skladu z zakonom ureja promet v občini ter opravlja 
naloge občinskega redarstva;" 

V 1. alineji šeste točke prvega odstavka 10. člena se za besedo "občine" 
doda besedilo "in v skladu z zakonom opravlja naloge na področju 
gostinstva, turizma in kmetijstva;" 

3. člen 
V 1 3 . členu se v prvem odstavku za besedo "župan" doda vejica in beseda 
"podžupan". 

Besedilo drugega odstavka se črta in se nadomesti z novim besedilom, ki 
se glasi: 

"Člani občinskega sveta, župan in podžupan občine so občinski 
funkcionarji." 

Doda se novi tretji odstavek, ki se glasi: 

"Občinski funkcionarji opravljajo svojo funkcijo nepoklicno. Župan se lahko 
odloči, da bo funkcijo opravljal poklicno. V soglasju z županom se lahko 
tudi podžupan odloči, da bo funkcijo opravljal poklicno. O poklicnem 
opravljanju funkcije podžupana odloči občinski svet." 

4. člen 
V 15. členu se doda novi četrti odstavek, ki se glasi: 
"Organi občine so dolžni na zahtevo poslanca dati pojasnila, ki so mu 
potrebna v zvezi z delom v volilni enoti." 

5. člen 
V drugem odstavku 17. člena se črta 8. alineja. 

6. člen 
V 18. členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi: 
"Funkcija župana ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta in 
podžupana, članstvom v nadzornem svetu in z delom v občinski upravi ter 
drugimi funkcijami, za katere tako določa zakon." 

Besedilo drugega odstavka, ki postane besedilo tretjega odstavka, se črta 
in se nadomesti z novim besedi lom, ki se glasi: 
"Funkci ja člana občinskega sveta ni združljiva s funkcijo župana, 
članstvom v nadzornem svetu in z delom v občinski upravi ter drugimi 
funkcijami, za katere tako določa zakon." 

Dosedanji tretji odstavek postane četrti odstavek. 

Dosedanji četrti in peti odstavek se črtata. 

7. člen 
V 20. členu se drugi odstavek črta. 

8. člen 
21. člen se črta. 

9. člen 
V 23. členu se v prvi vrsti prvega odstavka, v četrti in v peti alineji za 
besedo "sveta" doda vejica in besedilo "županu in podžupanu" v 
ustreznem sklonu. 

Črta se besedilo drugega odstavka, ki se nadomesti z novim, ki se glasi: 
"Članu občinskega sveta, županu in podžupanu preneha mandat z dnem, 
ko občinski svet ugotovi, da so nastali razlogi za prenehanje mandata iz 
prejšnjega odstavka." 

10. člen 
Črta se besedilo 24. člena, ki se nadomesti z novim besedilom, ki se glasi: 
"Seje občinskega sveta sklicuje in vodi župan, župan lahko za vodenje seje 
občinskega sveta pooblasti podžupana ali drugega člana občinskega 
sveta. Če nastopijo razlogi, da župan ne more voditi že sklicane seje 
občinskega sveta, jo vodi podžupan, če pa tudi ta ne more voditi seje, jo 
vodi najstarejši član občinskega sveta. 



Župan sklicuje seje občinskega sveta v skladu z določbami tega statuta in 
poslovnika občinskega sveta, mora pa jih sklicati najmanj šestkrat letno, 
župan mora sklicati sejo občinskega sveta, če to zahteva najmanj četrtina 
članom občinskega sveta, seja pa mora biti v petnajstih dneh, potem ko je 
bila podana pisna zahteva za sklic seje. Če župan seje občinskega sveta 
ne skliče v roku sedmih dni po prejemu pisne zahteve, jo lahko skličejo 
člani občinskega sveta, ki so zahtevo podali. Zahtevi za sklic seje 
občinskega sveta mora biti predložen dnevnega reda. Župan mora dati na 
dnevni red predlagane točke, predlagani dnevni red pa lahko dopolni še z 
novimi točkami. 

Strokovno in administrativno delo za potrebe občinskega sveta opravlja 
občinska uprava." 

11. člen 

V 25. členu se tretji odstavek črta. 

12. člen 
V drugem odstavku 26. člena se pred besedo "navzočih" doda beseda 
"glasov". 

13. člen 
V 30. členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi: 
"Odbori in komisije občinskega sveta ter vsak drug član občinskega sveta 
lahko predlagajo občinskemu svetu v sprejem odloke in druge akte iz 
njegove pristojnosti, razen proračuna in zaključnega računa proračuna in 
drugih aktov, za katere je v zakonu ali v tem statutu določeno, da jih 
sprejme občinski svet na predlog župana." 

14. člen 

V 31. členu se za besedo "imenovanja" postavi piko in se črta besedilo, "v 
katero se vključita tudi predsednik občinskega sveta in župan". 

15. člen 
V prvem odstavku 32. člena se besede "dve tretjini sestave odbora" 
nadomesti z besedama "polovica članov". 

V tretjem odstavku se pika nadomesti z vejico in se doda besede: 
"predsednik vodi delo odbora.". 

16. člen 
V 33. členu se doda novi drugi odstavek: 
"Članstvo v odboru ali komisiji občinskega sveta ni združljivo s članstvom 
v nadzornem odboru občine ali z delom v občinski upravi." 

17. člen 
V 35. členu se v prvem odstavku črta tretja alineja. 

V drugem odstavku se besede "dve tretjini sestave komisije" nadomesti z 
besedama "polovica članov". 

Črta se besedilo tretjega odstavka, ki se nadomesti z novim besedilom, ki 
se glasi: 
"Predsednika komisije se voli izmed svetnikov, predsednik vodi delo 
komisije." 

18. člen 
V statutu se v celotnem besedilu besedilo "tajnik občine" nadomesti z 
besedilom "direktor občinske uprave" v ustreznih sklonih. . 

19. člen 
Črta se besedilo drugega stavka drugega odstavka 38. člena, ki se 
nadomesti z novim besedi lom, ki se glasi: 
"Podžupana imenuje in razrešuje občinski svet na predlog župana izmed 
članov občinskega sveta." 

20. člen 
V prvem odstavku 39. člena se za 1. alinejo doda nova 2. alineja, ki se 
glasi: 
"- predstavlja občinski svet, ga sklicuje in vodi seje občinskega sveta, nima 
pa pravice glasovanja,"! 

Dosedanja 2. do 19. alineja postanejo 3 do 20. alineja. 

21. člen 
V 40. členu se doda nov drugi odstavek, ki se glasi: 
"Župan zadrži izvajanje odločitve občinskega sveta, če meni, da je 
nezakonita, ali je v nasprotju s statutom ali drugim splošnim aktom občine 
in predlaga občinskemu svetu, da o njej ponovno odloči na prvi naslednji 
seji, pri čemer mora navesti razloge za zadržanje. Ob zadržanju izvajanja 
odločitve občinskega sveta župan opozori pristojno ministrstvo na 
nezakonitost take odločitve. Če občinski svet ponovno sprejme enako 
odločitev, lahko župan začne postopek pri upravnem sodišču." 

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek. 

22. člen 
41. člen se črta. 

23. člen 
Črta se besedilo 42. člena, ki se nadomesti z novim besedlom, ki se glasi: 
"Z aktom o imenovanju podžupana določi občinski svet naoredlog župana 
podžupana, ki bo v primeru predčasnega prenehanja mandata župana 
opravljal funkcijo župana v času od sprejema sklepa D predčasnem 
prenehanju mandata in razpisa nadomestnih volitev do ia/olitve novega 
župana. 

Podžupan pomaga županu pri njegovem delu ter opravlja posamezne 
naloge iz pristojnosti župana, za katere ga župan pooblasti. 

Podžupan nadomešča župana v primeru njegove odsotnosi ali zadrža­
nosti. V času nadomeščanja opravlja podžupan tekoč« naloge iz 
pristojnosti župana in tiste naloge, za katere ga župan pooblasti. 

Kadar nastopijo razlogi, da tako župan kot podžupan ne morena opravljati 
svoje funkcije, nadomešča župana član občinskega sveta, k ga določi 
župan, če ga ne določi, pa najstarejši član občinskega svea . V času 
nadomeščanja opravlja član občinskega sveta tekoče naloge iz pristojnosti 
župana." \ V 

24. člen \ 

43. člen se črta. \ 

25. člen 

Črta se besedilo 52. člena, ki se nadomesti z novim besedi lom, ki se glasi: 
"Župan mora sklicati zbor občanov, če je tako predpisano z zakonom ali 
tem statutom ali če tako zahteva najmanj pet odstotkov volivcev v občini 
oziroma njenem posameznem delu, lahko pa ga skliče na lastno pobudo, 
na pobudo občinskega sveta ali sveta krajevne skupnosti. 

Zadeve, ki se obravnavajo na zboru občanov, so določene v 50. n 51. 
členu tega statuta. 
Župan mora sklicati zbor občanov, če je pobuda podprta s podpisi najnanj 
5 % volivcev iz območja občine, za katerega je sklican zbor, na zbranem 
seznamu, ki vsebuje osebne podatke podpisnikov, ime in priimek, dćtum 
rojstva in naslov stalnega bivališča. Pobuda za sklic zbora občanov mora 
vsebovati razloge za sklic z obrazložitvijo, župan mora sklicati zbor 
občanov v 15 dneh po prejemu popolne pobude. 
Stališča, predlogi, pobude in mnenja ali odločitve zbora občanov so 
veljavno sprejete, če sodeluje na zboru najmanj 5 % volivcev iz območja 
občine, za katerega je sklican zbor. Stališča, predlogi, pobude in mnenja ali 
odločitve, ki jih sprejme zbor občanov z absolutno večino, mora 
obravnavati občinski svet." 

26. člen 
Črta se besedilo 53. člena, ki se nadomesti z novim besedilom, ki se glasi: 
"Občani lahko odločajo na referendumu o vprašanjih, ki so vsebina 
splošnih aktov občine, razen o proračunu in zaključnem računu občine ter 
o splošnih aktih, s katerimi se v skladu z zakonom predpisujejo občinski 
davki in druge dajatve. Referendum se opravi kot naknadni referendum, na 
katerem občani potrdijo ali zavrnejo sprejeti splošni akt občine ali njegove 
posamezne določbe. 

Občinski svet lahko razpiše referendum na predlog župana ali člana 
občinskega sveta. 
Občinski svet mora razpisati referendum, če to zahteva najmanj pet 
odstotkov volivcev v občini in če je tako določeno v zakonu in tem statutu. 

Predlog za razpis referenduma je treba vložiti oziroma občinski svet pisno 
seznaniti s pobudo volivcev za vložitev zahteve za razpis referenduma v 
petnajstih dneh po sprejemu splošnega akta. Če je vložen predlog za 
razpis referenduma ali je dana pobuda volivcev za vložitev zahteve za 
razpis referenduma, župan zadrži objavo splošnega akta do odločitve o 
predlogu ali pobudi oziroma odločitve na referendumu. 

Če je sprejeti splošni akt ali njegove posamezne določbe na referendumu 
potrjen, ga mora župan objaviti skupaj z objavo izida referenduma. Če je 
sprejeti splošni akt ali njegove posamezne določbe zavrnjene, se splošni 
akt ne objavi, dokler se ob upoštevanju volje volivcev ne spremeni. 
Odločitev volivcev na referendumu zavezuje občinski svet do konca 
mandata." 

27. člen 

Črta se besedilo 54. člena, ki se nadomesti z novim besedi lom, ki se glasi: 
"Občani lahko odločajo na referendumu o samoprispevkih in tudi drugih 
vprašanjih, če tako določa zakon. 

Referendum iz prejšnjega odstavka se opravi v skladu z določbami zakona 
o lokalni samoupravi in zakona o referendumu in ljudski iniciativi, če z 
zakonom, ki določa in ureja referendum, ni drugače določeno." 



28. člen 

Črta se besedilo 55. člena, ki se nadomesti z novim besedi lom, ki se glasi: 
"Da ugotovi voljo občanov, lahko občinski svet pred odločanjem o 
posamezn ih vprašanjih iz svoje pristojnosti razpiše tudi svetovalni 
referendum. Svetovalni -eferendum se razpiše za vso občino ali za njen 
del. Odločitev volivcev ni svetovalnem referendumu ne zavezuje občinskih 
organov." 

1 29. člen 
Z a 55. členom se dodajo iovi 55. a, 55. b in 55. c členi, ki se glasijo: 

"55. a člen 

Pobudo volivcev za vložitev, zahteve za razpis referenduma lahko da vsak 
volivec, politična stranka v oočini ali svet ožjega dela občine. Pobuda mora 
vsebovati zahtevo za razpis eferenduma, ki mora vsebovati jasno izraženo 
vprašanje, ki naj bo predmet referenduma in obrazložitev. Pobuda mora 
biti podprta s podpisi najman 5 % volivcev na seznamu, ki vsebuje osebne 
podatke podpisnikov, ime ir. priimek, datum rojstva in naslov stalnega 
bivališča. 

Pobudnik o pobudi volivcev ;a vložitev zahteve za razpis referenduma 
pisno seznani občinski svet in pobudo predloži županu. Če župan meni, da 
pobuda z zahtevo ni oblikovara v skladu s prejšnjim odstavkom ali je v 
nasprotju z zakonom in statuton občine, o tem v osmih dneh po prejemu 
pobude obvesti pobudnika in ga pozove, da ugotovljeno neskladnost 
odpravi v osmih dneh. Če pobuinik tega ne stori, se šteje, da pobuda ni 
bila vložena, župan o tem nemudoma obvesti pobudnika in občinski svet. 

Pobudnik lahko v osmih dneh poDrejemu obvesti la iz prejšnjega odstavka 
zahteva, naj odločitev župana preizkusi upravno sodišče. 

Volivci dajejo podporo zahtevi za razpis referenduma s podpisovanjem na 
seznamu ali z osebnim podpisovanjem. O načinu dajanja podpore odloči 
župan z aktom, s katerim določi obrazec seznama ali obrazec za podporo 
z osebnim podpisovanjem in rok za zbiranje podpisov. 
Obrazca morata vsebovati jasno izraženo zahtevo za razpis referenduma. 
Osebno podpisovanje se izvaja pred državnim organom, pristojnim za 
vodenje evidence volilne pravice. Državni organ, pristojen za vodenje 
evidence volilne pravice overi tudi podpise volivcev na seznamu. 

Šteje se, da je zahteva za razpis referenduma vložena, če jo je v 
določenem roku podprlo zadostno število volivcev. 

55. b člen 

Občinski svet razpiše referendum v petnajstih dneh po sprejemu odločitve 
o predlogu oziroma vložitve zahteve volivcev za razpis referenduma. Z 
aktom o razpisu referenduma določi oočinski svet vsebino vprašanja, o 
kateren>se bo odločalo na referendumu ter določi dan, ki se šteje za dan 
razpisa, referendumsko območje in dan glasovanja. 

Akt o razpisu referenduma se objavi na način kot se objavljajo drugi splošni 
akti občine in kot to določa ta statut. 

55. c člen 

Pravico glasovati na referendumu imajo vsi občani, ki imajo pravico voliti 
člane občinskega sveta, če zakon ne določa drugače. Postopek za 
izvedbo referenduma vodijo organi, ki vodijo lokalne volitve. O ugovoru 
zaradi nepravilnosti pri delu volilnega odbora odloča občinska volilna 
komisija. Za postopek izvedbe referenduma se primerno uporabljajo 
določbe zakona o referendumu in ljudski iniciativi. 

Odločitev na referendumu je sprejeta, če zanjo glasuje večina volivcev, ki 
so glasovali. 
Odločitev o uvedbi samoprispevka je sprejeta, če je zanjo glasovala večina 
vseh vol ivcev v občni oz i roma delu občine, za katerega se bo 
samoprispevek uvedel. 

Poročilo o izidu glasovanja na referendumu pošlje občinska volilna 
komisija občinskemu svetu ter ga objavi na način kot se objavljajo drugi 
splošni akti občine in kot to določa ta statut. 

30. člen 
V 56. členu se doda novi drugi odstavek, ki se glasi: 

"Glede pobude volivcev za vložitev zahteve iz prejšnjega odstavka in 
postopka s pobudo se primerno uporabljajo določbe 55. a člena tega 
statuta." 

Dosedanji drugi in tretji odstavek postaneta tretji in četrti odstavek. 

Dosedanji četrti odstavek se črta. 

31. člen 
59. člen se črta. 

32. člen 
V 74. členu se črtajo besede "gospodarske", "in Službe". 

33. člen 
V 76. členu se v zadnjem stavku tretjega odstavka za besedo "župan" 
doda beseda "lahko". 

Doda se novi četrti odstavek, ki se glasi: 
"Če ni z zakonom drugače določeno, se za odprodajo ali zamenjavo 
nepremičnin in premičnin v lasti občine smiselno uporabljajo predpisi, ki 
veljajo z a odprodajo ali zamenjavo državnega premoženja." 

34. člen 
V 84. členu se črta besedilo tretjega odstavka, ki se nadomesti z novim 
besedi lom, ki se glasi: 
"Občinski svet sprejme poleg zakl jučnega računa proračuna tudi 
premoženjsko bilanco občine na dan 31. decembra." 

Na koncu četrtega odstavka se črta pika, ki se nadomesti z vejico in 
dopolni z besedi lom: 
"Premoženjsko bilanco pa do konca septembra tekočega leta za preteklo 
leto." 

35. člen 

V 89. členu se črta zadnji stavek, ki se glasi: 
"Sredstva samopr ispevka in sredstva, zbrana od prebivalcev, niso 
sredstva proračuna." 

36. člen 

V 100. členu se v drugem odstavku besede "predsedniku občinskega 
sveta" nadomestijo z besedo "županu". 

37. člen 
Črta se besedilo prvega odstavka 103. člena, ki se nadomesti z novim 
besedilom, ki se glasi: 
"Župan pošlje predlog odloka članom občinskega sveta najmanj 15 dni 
pred dnem, določenim za sejo sveta, na kateri bo obravnavan predlog 
odloka." 

38. člen 
V drugem odstavku 104. člena se v prvem stavku besedilo "po vrstnem 
redu o vsakem členu" nadomestijo z besedama "o členih". 

39. člen ^ 
V tretjem odstavku 106. člena se besedilo "najmanj sedem dni" nadomesti 
z besedilom "v pisni obliki z obrazložitvijo najmanj tri dni". 

40. člen 
V 109. členu se beseda "javnem" nadomesti z besedo "uradnem". 

41. člen 
V 119. členu se črta besedilo "občinski svet občine" in se ga nadomesti z 
besedilom "komisija za statut in pravna vprašanja". 

42. člen 
V 119. a členu se besedilo "do 31. 12. 1998" nadomesti z besedilom "v 
roku petih mesecev od dneva objave v uradnem glasilu". 

43. člen 
Doda se novi 119. b člen, ki se glasi: 
"Do sprejema novih splošnih aktov občine Železniki se v občini uporabljajo 
splošni akti, ki so jih sprejeli organi bivše skupne občine Škofja Loka." 

44. člen 
Te spremembe in dopolnitve statuta občine Železniki začnejo veljati 
petnajsti dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Š t : 080-09-3493 
Železniki, dne 26. 05. 1999 

Občinski svet občine Železniki: 
Župan Mihael Prevc, l.r. 



S t r a n A 3 3 U R A D N \ VESTN\K G O R E N J S K E . S t . 2A - S . \ A . 

OBČINA RADOVLJICA 

80. 

Na podlagi prvega odstavka 2.člena Zakona o planiranju in urejanju 
prostora v prehodnem obdobju (Ur. list R S , št. 48/90) je Občinski svet 
Občine Radovljica na podlagi 17. člena Statuta Občine Radovlj ica (UVG, 
št. 20/95) na svoji 6. seji, dne 26. 5. 1999 sprejel 

ODLOK 
o spremembah in dopolnitvah prostorskih sestavin 
dolgoročnega družbenega plana občine Radovljica 

za obdobje od leta 1986 do leta 2000, 
(UVG 2/86, 23/88, 9/89, 18/97, 15/98, 32/98 in Ur.l.RS 4/90) 

in srednjeročnega družbenega plana občine Radovljica 
za obdobje od leta 1986 do leta 1990, 

(UVG 8/86, 15/87, 15/88, 9/89, 18/97, 15/98, 32/98 
in Ur.l.RS 2/90, 4/90, 26/91, 1/93, 4/94, 37/94, 48/94, 5/95) 

1. člen 

(uvodne določbe) 

Ta odlok določa spremembe in dopolnitve prostorskih sestavin dolgo­
ročnega plana občine Radovlj ica za obdobje 1986 - 2000 (UVG 2/86, 
dopolnjenega v letih 88, 89, 90, 97 in 98) - v nadaljnjem besedilu 
"dolgoročni plan" in prostorskih sestavin srednjeročnega družbenega 
plana občine Radovljica za obdobje 1986 - 1990 (UVG 8/86, dopolnjenega 
v letih 87, 88, 89, 90, 91, 93, 94, 95, 97 in 98) - v nadaljnem besedilu 
"srednjeročni plan", ki se nanašajo na: 

A) prerazvrstitev kmetijskih zemljišč 
B) sprememba namembnosti rabe zemljišč 
C) ažuriranje obstoječega stanja 

2. člen 
(spremembe in dopolnitve dolgoročnega plana) 

Dolgoročni plan občine Radovlj ica se v tekstualnem delu spremeni in 
dopolni v naslednjih poglavjih: 
VII. Razvojne usmeritve v prostoru in varstvo okolja 
7.2. Razvojne možnosti in usmeritve namenske rabe prostora z a 
posamezne dejavnosti 
Za zadnjim stavkom se doda novi: 
Za potrebe individualne stanovanjske gradnje se spremeni namembnost 
kmetijskih zemljišč, v primeru da ta zemljišča v naravi predstavljajo 
nezapolnjene vrzeli med že obstoječo stanovanjsko gradnjo in da se s temi 
posegi ne pospešuje razpršena gradnja. V enakem smislu se rešuje tudi 
prostorske potrebe za gradnjo drugih objektov, ki po namembnosti sodijo v 
posamezno območje. Istočasno se z a posamezna manjša območja 
spremeni namembnost rabe zemljišč. 

Vse spremembe in dopolnitve so prikazane v kartografski dokumentaciji k 
dolgoročnemu planu, na listih P K N v merilu 1:5000. 
Spremembe in dopolnitve kartografskega dela dolgoročnega plana se 
izvedejo zaradi uskladitve planskih kart z dejanskim stanjem v prostoru in 
zagotovitve ustreznih površin za potrebe prostorskega razvoja občine. 

3. člen 
(spremembe in dopolnitve srednjeročnega plana) 

Srednjeročni plan občine Radovlj ica se v tekstualnem delu spremeni in 
dopolni v naslednjih poglavjih: 
VI. Razvojne usmeritve v prostoru in varstvo okolja 
Za zadnjim odstavkom se doda novi: 
Zaradi zagotavljanja možnosti individualne gradnje ozi roma drugih 
objektov, ki po namembnosti sodijo v posamezen prostor, ter smotrnega 
razvoja naselij se nameni urbanizaciji tudi del kmetijskih zemljišč I. in II. 
kategorije, če ta predstavljajo nezapolnjene vrzeli med obstoječimi 
urbaniziranimi površinami ali predstavljajo smiselno dopolnitev naselij oz. 
infrastrukture. Istočasno se za posamezna manjša območja spremeni 
namembnost rabe zemljišč. 

Vse spremembe in dopolnitve so prikazane v kartografski dokumentaciji k 
dolgoročnemu planu, na listih P K N v merilu 1:5000. 
Spremembe in dopolnitve kartografskega dela srednjeročnega plana se 
izvedejo zaradi uskladitve planskih kart z dejanskim stanjem v prostoru in 
zagotovitve ustreznih površin za potrebe prostorskega razvoja občine. 

4. člen 
(tabela posegov) 

Spremembe in dopolnitve zaradi uveljavitve izemnih posegov na 1. 
območja kmetijskih zemljišč, ter posegov na ostela zemljišča so razvidna 
iz tabele, ki je sestavni del gradiva za spremembe in dopolnitve prostorskih 
sestavin planov. 

TABELA IZJEMNIH IN OSTAUH POSEGOV 

IZJEMNI POSEGI NA NAJBOUŠA KMETIJSKA ZEMLJIŠČA 

PARCELNA ŠTEVILKA K.O. 

del 683, del 686/1, 
del 688/1, 609, 
del 691 
del 706 
del 816, del 817, 
del 819, del 823, 
del 822 

368/3 
444/3, del 444/4 
del 296, del 297 

771/1, 771/2 

del 455 
del 15/1, 15/2 
del 360, del 362/1 
del 568/1 
23 

Otok 

Dobrava pri Kropi 
Hraše 

Predtrg 
Zaloše 
Dobrava pri 

Hraše 

Lancovo 
Brezje 
Predtrg 
Radovljica 
Otok 

Kropi 

NAMEN POSEGA 

gradnja stanovanjskih in 
stanov. - gospodarskih objektov* 

garaža za kmetijsko mehanizacijo 
gradnja obrata za rejo krav 

nolznic in stanovanjske hiše 
s prostori za kmečki turizem 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše z 
manjšim gospodarskim poslopjem 
gradnja stanovanjsko - poslovnih 
objektov** 
gradnja dveh stanovanjskih hiš 
ureditev dostopa do bazilike 
gradnja 2 do 3 stanovanjskih hiš* 
gradnja dveh stanovanjskih hiš 
ureditev otroškega igrišča 

* izdela se skupinska lokacijska dokumentacija 
** omogoči se razširitev ceste in izvede pločnik 

POSEGI NA 2. OBMOČJU KMETIJSKIH ZEMLJIŠČ IN GOZDNIH 
POVRŠINAH 

PARCELNA ŠTEVILKA K.O. 

1635/2 
del 391 
del 555 
del 228 
1626/2, 1626/7 
498/2 
del 887/1 
346/3 
del 1738 
del 1032 
del 403 

Češnjica pri Kropi 
Srednja vas 
Mošnje 
Kamna Gorica 
Češnjica pri Kropi 
Radovljica 
Zaloše 
Begunje 
Begunje 
Begunje 
Srednja vas 

NAMEN POSEGA 

gradnja gospodarskega poslopja 
gradnja stanovanjske hiše*** 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja proizvodne delavnice 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja dvojne garaže 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše 
gradnja stanovanjske hiše 

predhodno se pridobi geotehnično poročilo 

5. člen 
(začetek veljavnosti) 

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 352 - 2/98 , 
Radovljica, dne 31.5.1999 

Janko S. Stušek 
i Župan 



81. 

Na podlagi 26. in 30. člena Zakona o varstvu okolja (UL R S 32/93,1/96), 1. 
člena Pravilnika o ravnanju z odpadki (UL R S 84/98), 21. in 29. člena 
Zakona o lokalni samoupravi (UL R S 72/93, 57/94,14/95,26797, 70 /97 ,10 / 
98 in 7^ /98) , 3., 4., in 7. člena Zakona o gospodarskih javnih službah ( U L 
R S 32/93), 3. in 25. člena zakona o prekrških (UL S R S 25/83, 42/85, 47/87 
in 5/90 in UL RS 10/91, 13/93, 66/93, 61/96 odločba U S , 35/97, 73/97 
odločba U S in 87/97) in 10. in 17. člena Statuta občine Radovlj ica (UVG št. 
20/95 in 27/98) je občinski svet občine Radovlj ica na 6. redni seji dne 
26.5.1999 sprejel 

O D L O K 
O RAVNANJU S KOMUNALNIMI ODPADKI V OBČINI 

RADOVLJICA 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 

1 .člen 
(namen odloka) 

S tem odlokom so določene vrste komunalnih odpadkov (v nadaljevanju: 
odpadki), njihovo zbiranje, odvoz in odlaganje (v nadaljevanju: ravnanje), 
subjekti ravnanja z odpadki , način obračunavanja stroškov za ravnanje z 
odpadki ter nadzor nad izvajanjem tega odloka. 

2. člen 

(cilji ravnanja z odpadki") 

Cilji ravnanja z odpadki so : 

1. preprečevanje nastajanja in zmanjševanja količine odpadkov, 
2. preprečevanje neorganiziranega odlaganja odpadkov, 
3. zajetje in ločeno zbiranje odpadkov na izvoru nastanka, 
4. vračanje odpadkov v ponovno uporabo, 
5. sprejemljivost ukrepov za okolje. 

3. člen 
(subjekti ravnanja z odpadki) 

Subjekti ravnanja s komunalnimi odpadki so : 

1. Občina Radovlj ica, 
2. Izvajalci javne službe ravnanja s komunalnimi odpadki in odlaganja 

ostankov komunalnih odpadkov (v nadaljevanju: izvajalci), 
3. Povzročitelji obremenitev, torej pravne, civilne in fizične osebe, ki so 

lastniki, uporabniki ali upravljalci stanovanjskih, poslovnih in drugih 
prostorov ter površin in pri katerih nastajajo komunalni odpadki 
(v nadaljevanju: povzročitelji). 

4. člen 
(sistem ravnanja z odpadki) 

Na področju ravnanja s komunalnimi odpadki je potrebno vzpostaviti 
sistem: 

1. ločenega zbiranja komunalnih odpadkov na izvoru nastanka in okolju 
prijazno ravnanje z nevarnimi odpadki iz gospodinjstev, 

2. vračanje koristnih odpadkov v ponovno uporabo oz. predelavo* 

3. odlaganje preostalih odpadkov na urejenih odlagališčih, 

4. saniranje divjih odlagališč. 

Z a povzročitelje na območjih, ki so trajno ali začasno nedostopna za 
komunalna vozi la, izvajalci v dogovoru s povzročitelji določijo zbirna in 
odjemna mesta ter način zbiranja komunalnih odpadkov (zabojniki, vreče), 
č e so navedena zbirna mesta začasnega značaja, se opustijo in sanirajo 
takoj, ko prenehajo razlogi, zaradi katerih so bila določena. • 

II. VRSTE KOMUNALNIH ODPADKOV 

6. člen 
(komunalni odpadki) 

Komunalni odpadki so gospodinjski in njim podobni odpadki , ki nastajajo v 
proizvodnih in storitvenih dejavnostih, v bivalnem okolju ter na površinah in 
v objektih v javni rabi, ki so pretežno trdni in po svoji sestavi heterogeni. 
Skladno s Pravilnikom o ravnanju z odpadki so po klasifikacijski številki 
odpadka v klasifikacijski skupini 20 00 00 opredeljeni kot komunalni 
odpadki sledeči odpadki : 

1. Ločeno zbrane frakcije: 
- papir in lepenka, 
- stekla, 
- drobna plastika in drugi odpadki iz plastike, 
- d robn i kovinski odpadki (npr. pločevinke) in drugi odpadki iz kovin, 
- les, 
- kompostirni kuhinjski odpadki iz gospodinjstev, menz in restavracij, 
- olja in maščobe, 
- oblačila, tekstil, 
- barve, črnila, lepila in umetne smole, 
- topila, kisline, baze, pralna sredstva, aerosoli (pršivke), 
- fotokemikalije, zdravila, pesticidi, baterije, 
- fluorescentne cevi in drugi odpadki , ki vsebujejo živo srebro, 
- oprema, ki vsebuje klorofluoroogljike, elektronska oprema 

(npr. t iskana vezja). 

2. Odpadki z vrtov in parkov (vključno z odpadki s pokopališč): 
- odpadki, primerni za kompostiranje, 
- zemlja in kamenje, 
- drugi odpadki , neprimerni za kompostiranje. 

3. Drugi komunalni odpadki : 
- mešani komunalni odpadki , 
- odpadki z živilskih trgov, 
- odpadki iz čiščenja cest, 
- nerabna in zavržena motorna vozila. 

7. člen 
Odpadki , ki so v Pravilniku o ravnanju z odpadki v klasifikacijski skupini 20 
00 00 opredeljeni kot nevarni komunalni odpadki so : 
- barve, črnila, lepila in umetne smole, 
- topila, 
- fotokemikalije, 
- pesticidi, 
- fluorescentne cevi in drugi odpadki , ki vsebujejo živo srebro. 

Če nastanejo nevarni komunalni odpadki izven gospodinjstev niso predmet 
tega odloka. 

Predmet odloka niso živalski odpadki , ki se predelujejo v kafileriji in se 
ravnanje s temi odpadki predpisuje z republiškimi predpisi. 

Ravno tako niso predmet tega odloka tudi gradbeni odpadki in ruševine 
vključno z odpadnimi materiali pri gradnji cest kot tudi vsi ostali odpadki , ki 
so v kvalifikacijskem seznamu odpadkov in klasifikacijskem seznamu 
nevarnih odpadkov Pravilnika o ravnanju z odpadki opredeljeni kot 
nekomunalni odpadki. 

III. ZBIRANJE ODPADKOV 

5. člen 
(obveznost ravnanja z odpadki) 

N a ce lo tnem območ ju obč ine Radov l j i ca je obvezno ravnanje s 
komunalnimi odpadki iz vseh virov in na način, ki je predpisan s tem 
odlokom, Odlokom o izvajanju gospodarskih javnih služb in Pravilnikom o 
ravnanju z odpadki . 

Določbe tega odloka so obvezne za vse povzročitelje in izvajalce, ki so 
vključeni v sistem ravnanja s komunalnimi odpadki . 

V sistem ravnanja s komunalnimi odpadki morajo biti vključeni vsi lastniki, 
uporabniki ali upravljalci stanovanjskih, poslovnih in industrijskih objektov 
na območju občine Radovlj ica, pri katerih nastajajo odpadki , ne glede na 
njihovo stalno ali začasno prebivališče oziroma sedež. 

Za naselja v občini Radovl j ica, kjer še ni organiziran reden odvoz 
odpadkov, lahko izvajalcem predlaga uvedbo rednega odvoza krajevna 
skupnost na območju katere je naselje ali občina. 

8. člen • 

(zbirno in odjemno mesto) 

1. Zbirno mesto za komunalne odpadke je ustrezno urejen prostor, na 
katerem povzročitelji redno odlagajo komunalne odpadke v tipizirane 
posode za odpadke in plastične vrečke v skladu z 11. členom tega odloka. 

2. Odjemno mesto za komunalne odpadke je ustrezno urejen prostor, od 
koder izvajalci redno odvažajo komunalne odpadke. 

3. Povsod, kjer je primerno, naj bosta zbirno in odjemno mesto na istem 
prostoru. Odjemna mesta so lahko največ 10 m od mesta do koder je 
možen dostop s smetarskimi vozili. Kjer to ni možno je dolžan povzročitelj 
dostaviti komunalne odpadke na odjemno mesto. 

4. Zbirna in odjemna mesta določajo izvajalci v soglasju s povzročitelji, 
vzdržujejo pa jih povzročitelji, 

5. V posameznih naseljih so zaradi večje racionalizacije ločenega zbiranja 
odpadkov postavljeni smetnjaki v ekološke otoke. Ekološki otok je prostor, 
kjer so nameščene posode za ločeno zbiranje sekundarnih surovin za 



določen bivalni okoliš. Vrsta in število posod je določena s programom 
ločenega zbiranja odpadkov. Lokacijo določijo izvajalci v soglasju s 
pristojnim občinskim organom. Izvajalci ekološke otoke tudi vzdržujejo in 
čistijo. 

6. Ob določevanju lokacij za zbirna in odjemna mesta ter ekološke otoke je 
potrebno upoštevati funkcionalne, estetske, higiensko-tehnične in požar-
no-varstvene predpise. Zbirna in odjemna mesta ne smejo ovirati ali 
ogrožati prometa na javnih površinah. 

7. Kjer ni organiziranega rednega individualnega odvoza komunalnih 
odpadkov, se izvajalci in povzročitelji lahko dogovorijo za skupna zbirna 
mesta z uporabo skupnih posod z a odpadke - ekološki otoki ter njihovo 
lokacijo. 

8. Povzročitelji, do katerih izvajalci zaradi odmaknjenosti od prevoznih cest 
ne morejo priti, odlagajo odpadke v vreče za odpadke iz 4. točke 10. člena 
tega odloka. Odpadke v vrečah so povzročitelji dolžni na dan odvoza 
dostaviti na odjemno mesto. 

9. Posode za komunalne odpadke morajo biti postavljene na zbirno ali 
odjemno mesto takoj, ko izvajalec za določeno območje organizira odvoz 
odpadkov. 

10. Posode za komunalne odpadke morajo biti postavljene na zbirno ali 
odjemno mesto v času gradnje večjih objektov tako j , ko se prične graditi 
nov objekt ali adaptirati obstoječi objekt. 

11. Reciklažno dvorišče je ustrezno urejen prostor za komunalne odpadke 
na katerega povzročitelji lahko pripeljejo in odložijo ločeno zbrane 
komunalne odpadke v tipizirane velike zabojnike po navodilih izvajalca. 
Izjemoma je na reciklažnem dvorišču dovoljeno odložiti manjše količine 
gradbenih odpadkov in ruševin. Izvajalci reciklažno dvorišče vzdržujejo in 
čistijo. 

9. člen 
(načrtovanje zbirnih in odjemnih mest) 

Načrtovalci in projektanti morajo pri oblikovanju novih stanovanjskih in 
poslovnih objektov, sosesk in naselij ter pri prenovi zgradb in delov naselij 
upoštevati poleg splošnih normativov in standardov tudi določbe tega 
odloka ter obstoječo tehnologijo zbiranja in odvažanja odpadkov ter 
opremo izvajalcev. 

10. člen 
(ločeno zbiranje odpadkov) 

1. Ločeno zbiranje odpadkov na izvoru nastanka se uvede na celotnem 
območju občine Radovlj ica in je obvezno z a vse povzročitelje in izvajalce 
ter se izvaja po potrjenem programu ločenega zbiranja odpadkov 
izvajalcev, ki ga na predlog izvajalca potrdi pristojni občinski organ. 

2. Ločeno zbiranje odpadkov na izvoru poteka po vrstah odpadkov, ki jih je 
možno predelati ali vrniti v ponovno uporabo. 

3. Izvajalci ločenega zbiranja odpadkov postavijo ustrezne tipizirane 
posode po potrjenem programu na ekološke otoke. Stroški za nabavo 
posod in njihovo amortizacijo so zaračunani v ceni ravnanja z odpadki . 

4. Povzročitelji so dolžni odlagati vse odpadke v te posebne tipizirane 
posode, skladno z navodili izvajalcev. 

5. V posode, namenjene za ločeno zbiranje odpadkov, je prepovedano 
odlagati katerekoli druge odpadke. 

6. Začetek zbiranja ter spremembo načina zbiranja in odvažanja odpadkov 
iz tega člena, v kolikor bistveno ne odstopa od potrjenega programa, so 
izvajalci dolžni objaviti najmanj sedem dni pred pričetkom na krajevno 
običajen način in o tem obvestiti tudi občino Radovlj ica. Povzročitelje so 
izvajalci o načinu ločenega zbiranja dolžni tudi natančno poučiti. 

7. Izvajalec vodi kataster ekoloških otokov in ga enkrat letno dopolnjuje ter 
posreduje občini Radovlj ica. V katastru je navedena lokacija ekološkega 
otoka, število in vrsta tipiziranih posod ter pogostost in količine odpeljanih 
odpadkov. 

8. M e d ločeno zbiranje odpadkov sodi tudi zbiranje odpadkov na 
reciklažnih dvoriščih, kjer se odlaganje izvaja po navodilih izvajalca. 

11. člen 

(posode za odpadke) 

Povzročitelji morajo odlagati komunalne odpadke na zbirnih mestih v: 

1. tipizirane zabojnike na kolesih, 
2. tipizirane zabojnike za ločeno zbiranje odpadkov, ki se med seboj 

razlikujejo po barvi za posamezne vrste odpadkov, 
3. tipizirane velike zabojnike, 
4. posebne plastične vrečke (v kolikor se ne morejo uporabljati posode iz 

1., 2. in 3. točke tega odstavka). 

Vrsto posod za odpadke določijo izvajalci v skladu s tehnologijo zbiranja in 
odvažanja odpadkov oziroma strukturo ali vrsto komunalnih odpadkov. 
Število posod se določi glede na načrtovano količino odpadkov. 

V primeru občasnega povečanja količine odpadkov, ki se odlagajo v 
posode iz 1. točke tega člena, si morajo povzročitelji pri izvajalcih proti 
plačilu priskrbeti vrečke iz 4. točke tega člena, ki morajo biti označene z 
znakom izvajalca. 

12. člen 
(prepoved odlaganja odpadkov 

V posode za odpadke je prepovedano odlagati: 

1. večje količine gradbenega materiala, kamenja in zemlje, 
2. odpadke v večjih kosih (večja embalaža, pohištvo, gospodinjski stroji, 

kolesa, vozila, hišna in stanovanjska oprema, komunalnim odpadkom 
podobni odpadki iz drugih virov), 

3. usedline iz kanalizacije in cestnih požiralnikov, 
4. odpadke v tekočem stanju, 
5. kužen material iz zdravstvenih in veterinarskih ustanov, 
6. tleče, lahko vnetljive, gorljive, eksplozivne, reaktivne, jedke, dražljive, 

strupene in radioaktivne odpadke in druge posebne in nevarne 
odpadke, ki so po Pravilniku o ravnanju z nevarnimi odpadki klasificirani 
kot nekomunalni ali nevarni komunalni odpadki , 

7. poginule živali in kože. 

Na zbirnih in odjemnih mestih ter ekoloških otokih je prepovedano odlagati 
organske odpadke iz okrasnih in zelenjavnih vrtov (trava, listje, zelenjavni 
odpadki), ki se morajo kompostirati na mestu izvora ali pa odlagati v za to 
namenjene posode za bio odpadke. 

Prepovedano je odlaganje odpadkov izven posod za odpadke, nepravilno 
odlaganje odpadkov v tipizirane zabojnike za ločeno zbiranje odpadkov ter 
brskanje in razmetavanje odpadkov iz vseh vrst posod za odpadke. 

Komunalni redar občine Radovljica ali nadzorna služba za varstvo okolja 
lahko z odločbo zahtevajo odstranitev odpadkov, ki niso odloženi v skladu 
s tem odlokom in se odlagajo izven posod za odpadke. Odstranitev teh 
odpadkov je v breme povzročitelja. 

13. člen 
(praznjenje posod) 

Povzročitelji so dolžni v času odvoza posode za odpadke, razen tipiziranih 
velikih zabojnikov, pripeljati iz zbirnega na odjemno mesto in jih po 
izpraznitvi tudi vrniti nazaj. Povzročitelji so tudi v z imskem času dolžni 
omogočiti dostop do posod za odpadke. Povzročitelji so dolžni vzdrževati 
čistočo na zbirnih in odjemnih mestih ter dovoznih poteh do odjemnega 
mesta. 

Izvajalci so dolžni izprazniti tipizirane posode tako, da ne ovirajo prometa, 
onesnažijo prostora ter ne poškodujejo posode in okolice, kjer se opravlja 
delo. V primeru, da izvajalci onesnažijo odjemno mesto, so ga dolžni tudi 
pospraviti. 

Izvajalci so dolžni posode z a odpadke po potrebi ali na zahtevo 
povzročiteljev, komunalnega redarja občine Radovl j ica ali nadzorne 
službe za varstvo okolja čistiti in vzdrževati, jih popravljati ter dotrajane 
nadomeščati z novimi ali rabljenimi. Stroški navedenih del bremenijo 
povzročitelje, razen če so poškodbe in potrebne zamenjave povzročili 
izvajalci ali, če so izvajalci sami lastniki posod za odpadke. 

14. člen 

(nabava posod) 

1. Posode za odpadke so do uveljavitve tega odloka last povzročiteljev ali 
izvajalcev. V kolikor so posode za odpadke nabavili izvajalci, lahko izvajalci 
zaračunajo poleg cene za odvoz tudi obrabnino za uporabo posode. V 
primeru, da je povzročitelj tudi lastnik posode za odpadke, izvajalec 
obrabnine ne sme zaračunavati. 

2. Izvajalec na svoje stroške posode tipizira in opremi z identifikacijskimi 
kodami. Po zamenjavi obstoječih posod s tipiziranimi bodo izvajalci postali 
tudi lastniki posod za odpadke. 

3. Izvajalci so dolžni nabaviti ustrezne tipizirane posode za ločeno zbiranje 
odpadkov za območje celotne občine po programu ločenega zbiranja 
odpadkov. Obrabnina teh posod je vključena v ceno ravnanja z odpadki . 

15. člen 
(organiziranje prireditev) 

Organizatorji kulturnih, športnih in drugih javnih prireditev, pri katerih 
nastajajo odpadki , morajo v času trajanja prireditve prireditveni prostor 
opremiti z ustreznimi posodami za zbiranje odpadkov, po končani prireditvi 
pa takoj, najkasneje v 12 urah poskrbeti, da se prireditveni prostor očisti in 
da odpadke odpeljejo na z izvajalcem predhodno dogovorjeno zbirno 
oziroma odjemno mesto. Pooblaščeni izvajalci za ravnanje z odpadki 
morajo zbrane odpadke odpeljati najkasneje v 24 urah. 



1 IV. ODVAZANJE ODPADKOV 

16. člen 
(pogostost odvoza) 

Reden odvoz komunalnih odpadkov opravljajo izvajalci skladno z letnim 
razporedom odvoza in programom ločenega zbiranja odpadkov. Razpored 
mora ustrezati količinam odpadkov z upoštevanjem sezonskega značaja 
poslovanja. Razpored se mora objaviti na krajevno običajen način. 

Izvajalci morajo imeti nad odjemnimi mesti in ekološkimi otoki stalen 
nadzor, da lahko odredijo predčasen ali pogostejši odvoz. V primeru 
časovno daljšega povečanja količine odpadkov so povzročitelji in izvajalci 
dolžni skladno s 13. č lenom od loka zagotoviti dodatne posode z a 
odpadke. 

Izvajalci so dolžni upoštevat i naslednje minimalno število odvozov 
odpadkov: 

- gospodinjski odpadki 1 x tedensko 
- ostali odpadki (manjši zabojniki) 1 x tedensko 
- ostali odpadki (po pogodbah z uporabniki) po naročilu 
- papir 1 x mesečno 
- steklo 1 x mesečno 
- biološki odpadki 1 x tedensko 
- kosovni odpadki 2 x letno 
- posebni in nevarni odpadki 2 x letno. 

Zbirno in odjemno mesto posebnih in nevarnih odpadkov določi izvajalec. 

Komunalni redar občine Radovlj ica ali nadzorna služba za varstvo okolja 
imata pravico zahtevati večjo pogostost odvoza. 

V primeru izpada odvoza zaradi višje sile ali večjih ovir na dovozu 
(vremenske situacije, prekopi na dovozu, ipd.) so izvajalci dolžni opraviti 
odvoz najkasneje v dveh dneh po prenehanju ovire oziroma po praznikih. V 
kolikor je zaradi del na dovozih začasno oviran dostop za komunalna vozila 
za odvoz odpadkov, mora povzročitelj začasne ovire, v soglasju z 
izvajalcem, na svoje stroške zagotoviti zbiranje odpadkov na primernem 
začasnem odjemnem mestu. 

Izvajalci odvažajo komunalne odpadke samo s posebej urejenimi 
komunalnimi vozili. Komunalni odpadki iz ekoloških otokov in kosovni 
odpadki se odvažajo z odpadkom primernimi vozili. 

V. ODLAGANJE ODPADKOV 

17. člen 
(odlaganje odpadkov) 

Izvajalci in povzročitelji morajo odpadke odlagati na za to dejavnost 
določeno odlagališče odpadkov. Izven odlagališča odpadkov je prepove­
dano odlaganje odpadkov. 

Odlagališče odpadkov za izvajalca je na Mali Mežakli v občini Jesenice ali 
na drugem primerno urejenim odlagališčem. Komunalne odpadke iz 
občine Radovlj ica lahko na odlagališče Mala Mežakla dovaža samo 
pooblaščeni prevoznik, ki ga določi občina Radovl j ica. Odpadki se 
odlagajo v skladu s poslovnikom o odlaganju odpadkov na deponiji in v 
obratovalnem času deponije. 

Izvajalci morajo odlagati odpadke le na odlagališče odpadkov, povzročitelji 
pa v tipizirane posode za odpadke ali izjemoma na začasno odlagališče 
odpadkov v dogovoru z upravljalcem odlagališča. 

Kdor odloži komunalne odpadke izven odlagališča komunalnih odpadkov, 
jih je dolžan na svoje stroške odstraniti in pripeljati na odlagališče 
odpadkov pod pogoji in na način, ki ga predpišejo izvajalci, občina, 
komunalni redar občine Radovlj ica ali nadzorna služba za varstvo okolja. 
Če tega ne stori, jih odstrani na njegove stroške izvajalec. 

Če povzročitelja odpadkov ni možno ugotoviti, odstranijo odpadke izvajalci 
na zahtevo komunalnega redarja občine Radovlj ica ali nadzorne služba za 
varstvo okolja na stroške lastnika zemljišča. 

18. člen 

Imetnik novo nastalih odpadkov, ki ni njihov povzročitelj in so v njegovi 
posesti brez njegove privolitve, ni dolžan zagotoviti njihove odstranitve, 
mora pa njihov nastanek ali njihovo pojavitev prijaviti občini Radovlj ica in 
inšpektoratu, pristojnemu za varstvo okolja v roku desetih dni od njihovega 
nastanka. 

19. člen 

(odlagališče odpadkov) 

Z a odlagališče komunalnih odpadkov skrbi izvajalec javne službe, ki 
sprejme na podlagi načrta za odlagal išče odpadkov poslovnik o 
upravljanju, obratovanju in vzdrževanju odlagališča pred pr ičetkom 
odlaganja. 

Izvajalec si s poslovnikom določi režim odlaganja komunalnih odpadkov na 
odlagališču, ureja evidenco dovoza odpadkov, ravnanje z odpadki na 
odlagališču, tehnologijo odlaganja odpadkov, nadzor in dela, ki se izvajajo 
na odlagal išču, postopek izdaje dovoljenja z a odlaganje posebnih 
odpadkov iz industrije, obrti in drugih dejavnosti, čiščenje izcednih vod in 
kontrolo vpl iva na okolje, požarno varnost ter vzdrževanje okol ice 
odlagališča. * 

Obratovalni čas odlagališča določi izvajalec. Povzročitelji so dolžni 
komunalne odpadke, v kolikor so s tem seznanili izvajalca, pripeljati na 
odlagališče v obratovalnem času in jih odložiti na mesto, ki ga določi 
izvajalec. 

VI. NAČIN OBRAČUNAVANJA STROŠKOV RAVNANJA 
Z ODPADKI 

20. člen 
(načelo "povzročitelj plača") 

Stroške zbiranja, odvoza in odlaganja komunalnih odpadkov so dolžni 
plačevati vsi povzročitelji s stalnim in začasnim prebivališčem v občini 
Radovlj ica in ostali povzročitelji, za katere je organiziran odvoz komunalnih 
odpadkov. 

21. člen 

(cene ravnanja z odpadki") 

Cene za ravnanje s komunalnimi odpadki določi občina Radovlj ica skladno 
z veljavnimi predpisi. 

Cene se praviloma oblikujejo za vse povzročitelje enotno in vsebujejo tudi 
stroške ravnanja z ločeno zbranimi odpadki . 

Cene se oblikujejo na podlagi Pravilnika o tarifnem sistemu ravnanja s 
komunalnimi odpadki v občini Radovlj ica, ki ga pripravi izvajalec javne 
službe ravnanja s komunalnimi odpadki in odlaganja ostankov komunalnih 
odpadkov ter sprejme pristojni občinski organ. 

22. člen 
(način obračunavanja ravnanja z odpadki) 

Osnova za obračun ravnanja z odpadki je prostornina odpadkov (m3). 

Obračunske osnove z a posamezne uporabnike in vrste storitev so 
opredeljene v Pravilniku o tarifnem sistemu ravnanja s komunalnimi 
odpadki v občini Radovlj ica. 

Obračun ravnanja z odpadki je mesečen. 

23. člen 
(podatki o povzročiteljih) 

1. Povzročitelji odpadkov so dolžni izvajalcem posredovati točne podatke 
o dejstvih, ki vplivajo na pravilen obračun ravnanja z odpadki (naslov, 
dejavnost, velikost zabojnika) ter izvajalce sproti obveščati o vseh 
spremembah teh podatkov. 

2. Za evidenco podatkov o vrsti in prostornini zabojnikov za odpadke, 
njihovi lokaciji in lastništvu, skrbijo izvajalci. 

3. Če povzročitelj i odpadkov v roku 30 dni od nastale spremembe 
izvajalcem ne sporoči jo potrebnih podatkov, izvajalci pridobijo podatke iz 
razpoložljivih uradnih evidenc. Z a pravilno ugotovitev dejanskega stanja 
lahko izvajalci določi jo izvedenca. Stroški v zvezi s pridobivanjem 
podatkov in stroški i zvedenskega mnenja bremenijo povzroči tel ja 
odpadkov. 

24. člen 
(obveznost plačila) 

Obveznost plačila stroškov za ravnanje s komunalnimi odpadki nastane za 
povzročitelje z dnem, ko začnejo izvajalci opravljati storitve na njihovem 
območju oziroma, ko povzročitelji pričnejo uporabljati stanovanje ali 
poslovne prostore. 

VII. OSTALE DOLOČBE 

25. člen 
(evidenca ravnanja z odpadki) 

Izvajalci so dolžni ocenjevati in evidentirati strukturo in količino odpadkov, 
ki so zajeti v odvozu odpadkov in se odlagajo na odlagališču. 



26. člen 
(pogodbe o ravnanju z odpadki) 

Vsaka pravna oseba javnega in zasebnega prava in fizična oseba, ki 
opravlja gospodarsko ali drugo dejavnost, je dolžna pred pričetkom 
opravljanja dejavnosti z izvajalci skleniti pogodbo o ravnanju z odpadki . Če 
ne sklenejo pogodbe v roku 30 dnft nadomesti to pogodbo odločba 
upravnega organa občine, ki je pristojen za komunalno dejavnost. 

Pravne osebe javnega in zasebnega prava in fizične osebe, ki opravljajo 
dejavnosti pri katerih nastajajo večje količine komunalnih odpadkov, ki jih je 
možno ločeno zbrati, so dolžne v pogodbi o ravnanju z odpadki z 
izvajalcem določiti obseg in način ravnanja s temi odpadki . 

Lastniki, ki oddajajo v najem stanovanjske ali druge prostore, so dolžni v 
najemni pogodbi z najemodajalcem določiti, kdo bo plačnik komunalnih 
storitev in ob prijavi ali spremembi najemnika o tem obvestiti izvajalca 
komunalne storitve. 

VIII. NADZOR 

3. ne vzdržuje zbirnega in odjemnega mesta (4. točka 8. člena), 
4. ne odlaga komunalne odpadke na zbirnih mestih v predpisane posode 

za odpadke ali odlaga odpadke izven odlagališča komunalnih odpadkov 
(prvi odstavek 11. člena, prvi odstavek 17. člena), 

5. v času odvoza ne pripelje posod za odpadke na odjemno mesto in jih po 
izpraznitvi ne vrne na zbirno mesto (3. točka 8. člena), 

6. odlagajo odpadke na odlagališču komunalnih odpadkov v nasprotju, 
s poslovnikom odlagališča odpadkov (19. člen), 

7. ne odlaga ločeno zbrane odpadke v ustrezne tipizirane posode na 
ekoloških otokih skladno z navodili izvajalcev (4. točka 10. člena), 

8. ne sklene pogodbe z a odvoz komunalnih odpadkov (prvi odstavek 
26. člena), 

9. ne poskrbi za odlaganje komunalnih odpadkov v posode za odpadke 
v času gradnje v dogovoru z izvajalci (10. točka 8. člena), 

10. ne odloži odpadkov na reciklažnem dvorišču po navodilih izvajalca 
(8. točka 10. člena), 

11. ne posreduje točne podatke o dejstvih, ki vplivajo na pravilen obračun 
ravnanja z odpadki ter o spremembah teh podatkov (2. točka 23. člena). 

Z denarno kaznijo 10.000 SIT do 60.000 SIT se kaznuje posameznik, če kot 
povzročitelj stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

27. člen 
(izvajanje nadzora) 

1. Nadzor nad izvajanem določb tega odloka opravljajo komunalni redar 
občine Radovlj ica, nadzorna služba z a varstvo okolja oziroma pristojne 
občinske službe v okviru svojega delovnega področja in zakonskih 
pooblastil. 

2. Organi, navedeni v prvem odstavku tega člena, lahko pri opravljanju 
nadzora izdajajo odločbe ter odrejajo druge ukrepe, katerih namen je 
zagotoviti izvrševanje določb tega odloka. 

3. Izvajalci so dolžni ugotavljati nepravilno ravnanje z odpadki v skladu s 
tem odlokom. V primeru neupoštevanja določil tega odloka so dolžni 
povzročitelje prijaviti komunalnemu redarju občine Radovlj ica ali nadzorni 
službi za varstvo okolja. V dvomu o izbiri oznake odpadka, da mnenje o 
označitvi odpadka na zahtevo izvajalca ministrstvo, pristojno za varstvo 
okolja. 

4. Nadzor nad izvajanjem odlaganja odpadkov s strani povzročiteljev na 
reciklažnem dvorišču izvaja izvajalec. 

5. Nadzor nad izvajanjem določil Pravilnika o ravnanju z odpadki opravljajo 
inšpektorji, pristojni z a varstvo okolja. 

IX. KAZENSKE DOLOČBE 

28. člen 
(denarne kazni za izvajalce) 

30. člen 
(denarne kazni za organizatorje prireditev) 

Z denarno kaznijo najmanj 50.000 SIT se kaznuje za prekršek pravna oseba 
ali posameznik, ki opravlja dejavnost organizatorja kulturnih, športnih in 
drugih prireditev na prostem, če ne poskrbi za odpadke in ne poskrbi za 
čiščenje prostora po končani prireditvi ter odvoz odpadkov. 

Z denarno kaznijo 20.000 SIT se kaznuje za prekršek iz prvega odstavka 
tega člena odgovorna oseba pravne osebe. 

X. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE 

31. člen 
V roku treh let od uveljavitve tega odloka se področje občine opremi s 
posodami za odpadke v skladu z 2. točko 14. člena tega odloka. 

32. člen 
Do ureditve enega ali več reciklažnih dvorišč se zadrži izvajanje 8. točke 
10. člena in 4. točke 27. člena tega odloka. 

33. člen 
Ravnanje z grezničnimi goščami se ureja na podlagi posebnih predpisov. 

Z denarno kaznijo od 50.000 SIT do 360.000 SIT se kaznujejo za prekršek 
pravne osebe - izvajalci, če: 

1. ne čistijo in ne vzdržujejo ekoloških otokov (5. točka 8. člena), 
2. ne očistijo odjemnega mesta (drugi odstavek 13. člena), 
3. ne opravijo odvoza komunalnih odpadkov najkasneje v dveh delovnih 

dneh po prenehanju ovire ali višje sile (peti odstavek 16. člena), 
4. na zahtevo povzročiteljev, komunalnega redarja občine Radovlj ica 

ali nadzorne službe za varstvo okolja ne čistijo in vzdržujejo posod 
za odpadke, dotrajanih posod ne nadomeščajo z novimi ali rabljenimi 
(tretji odstavek 13. člena), 

5. odvažajo komunalne odpadke z neprimernimi vozili (šesti odstavek 16. 
člena), 

6. ne priskrbijo ustreznih tipiziranih posod na območjih, kjer je uvedeno 
ločeno zbiranje odpadkov (3. točka 14. člena), 

7. ne čistijo in vzdržujejo reciklažnega dvorišča (11. točka 8. člena), 
8. ne objavijo in obvestijo o začetku ali spremembi načina ločenega 

zbiranja odpadkov (6. točka 10. člena), 
9. ne vodijo katastra ekoloških otokov (7. točka 10. člena), 
10. ne vršijo stalen nadzor nad ekološkimi otoki in ne odredijo predčasen 

ali pogostejši odvoz v kolikor je potreben (drugi odstavek 16. člena). 

Z denarno kaznijo od 10.000 SIT do 60.000 SIT se kaznuje tudi odgovorna 
oseba izvajalca, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena. 

29. člen 

(denarne kazni z a povzročitelje) 

Z denarno kaznijo od 50.000 SIT do 360.000 SIT se kaznuje za prekršek 
pravna oseba ali posameznik, ki opravlja samostojno gospodarsko 
dejavnost, če kot povzročitelj: 

1. odlaga prepovedane odpadke v posode za komunalne odpadke 
(prvi odstavek 12. člena), 

2. se ne vključi v sistem ravnanja s komunalnimi odpadki (tretji odstavek 
5. člena), 

34. člen 
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati Odlok o ravnanju s komunalnimi 
odpadki (UL R S 31/93 in 20/94). 

35. člen 

Do sprejetja pravilnika o tarifnem sistemu in višine postavk tarifnega 
sistema ostaja v veljavi 21. člen Od loka o ravnanju s komunalnimi odpadki 
(UL R S 31/93 in 20/94 ). 

36. člen 
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

številka : 35200-26/99 
Radovljica, dne 31.5.1999 

J a n k o S . Stušek 
Župan obč ine Radov l j i ca 

4) u 

z < 
H 

C/2 < 
i—< 

Z 

C 



OBČINA ŠENČUR 

82. 

Na podlagi zakona o lokalni samoupravi - Z L S - (Uradni list R S , št. 72/93, 
57/94, 14/95, 26/97, 70/97, 10/98 in 74/98), 21. in 124. člena statuta 
Občine Šenčur (UVG 6/95, 6/96 in 36/98), je Občinski svet Občine Šenčur 
na 5. redni seji, dne 12. 05.1999 sprejel 

SPREMEMBE IN DOPOLNITVE 
STATUTA OBČINE ŠENČUR 

1. člen 

V 1. členu se besedilo drugega odstavka spremeni tako, da se glasi: 

"Občina Šenčur je oseba javnega prava, ki v skladu z zakoni poseduje, 
pridobiva in razpolaga z vsemi vrstami premoženja, ustanavlja javna 
podjetja in zavode ter v okviru sistema javnih financ določa svoj proračun." 

2. člen 

V 2. členu se drugemu odstavku na koncu doda nov tretji in četrti odstavek, 
ki se glasi: 

"V notranjem krogu je ime organa občine - Občinski svet, župan, Nadzorni 
odbor, Občinska uprava, Volilna komisija." 

"Občina ima občinski praznik. Občinski praznik določi občinski svet z 
odlokom." 

3. člen 

Besedilo 4. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Osebe, ki imajo na območju občine stalno prebivališče so občani. 

Občani odločajo o lokalnih javnih zadevah preko članov sveta občine in 
drugih oblikah odločanja. 

Občani odločajo o zadevah lokalne samouprave tudi neposredno na zborih 
občanov, z referendumom in z ljudsko iniciativo." 

4. člen 

Besedi lo 5. člena se spremeni tako, da se glasi: 

" Z a skupno urejanje in opravljanje lokalnih zadev javnega pomena občina 
sodeluje s sosednjimi in drugimi občinami, širšimi lokalnimi skupnostmi in 
državo po načelih prostovoljnosti in solidarnosti. V ta namen lahko združuje 
sredstva, ustanavlja skupne organe, organizacije in službe. 

Občina lahko sodeluje tudi z lokalnimi skupnostmi drugih držav ter z 
mednarodnimi organizacijami lokalnih skupnosti. 

Občina samostojno odloča o povezovanju v širše lokalne samoupravne 
skupnosti na način in po postopku kot to določa zakon." 

5. člen 

Črta se poglavje "II. A S O D E L O V A N J E Z DRUGIMI OBČINAMI", 12. in 12.a 
člen. 

6. člen 

V 13. členu se v tretji alinei točke 1) za besedo "načrt" doda beseda 
"prostorskega". 

Z a osmo alineo točke 1) se doda nova deveta alinea, ki se glasi: 
"- v skladu z zakonom ureja promet v občini;" 
Dosedanje deveta do štirinajsta alinea postanejo deseta do petnajsta 
alinea. 

V drugi alinei točke 2) se črta besedilo "turistično in kulturno" in vstavi 
besedo "knj ižnično", za besedo dejavnost pa doda besedi lo : "in 
kulturnoumetniško ustvarjalnost;" 

V točki 3) se črta tretja alinea. 

V točki 4) se doda nova 13 alinea, ki se glasi: 
"- skrbi za kulturno dediščino na svojem območju." 
V točki 6) se doda nova šesta alinea, ki se glasi: 
"- ustvarja pogoje za izobraževanje odraslih." 

V točki 7) se spremeni tretja alinea, tako da se glasi: 
"- inšpekcijsko nadzorstvo nad izvajanjem občinskih predpisov, s katerimi 

ureja zadeve iz svoje pristojnosti v skladu z zakonom." 

Doda se nova točka 9), ki se glasi: 
9) v skladu z zakonom opravlja naloge:; 
"- s področja gostinstva, turizma in kmetijstva; 
- na področju posegov v prostor in graditve objektov; 
- občinskega redarstva." 

Dosedanja točka 9) postane točka 10). 

7. člen 
V 14. členu se črtata triindvajseta in devetindvajseta alinea. 

8. člen 
V 16. členu se doda nov drugi odstavek, ki glasi: 

"Občina ima tudi druge organe, katerih ustanovitev in naloge določa 
zakon." 

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek. 

9. člen 
V 21. členu se v tretji alinei črta besedilo " za svoje delo" in nadomesti z 
besedami "občinskega sveta". 
Spremeni se dvanajsta alinea, tako da se glasi: 
"- na predlog župana izmed članov občinskega sveta imenuje in razrešuje 

podžupana, ki bo v primeru predčasnega prenehanja funkcije župana 
opravljal funkcijo župana," 

Na koncu šestnajste alinee se doda besedilo "in dajanju poroštva," 

10. člen 

V 23. členu se v prvem odstavku beseda "podžupan" črta. 

Doda se nov drugi odstavek, ki se glasi: 
"Funkcija župana ni združljiva s članstvom v nadzornem odboru in z delom 
v občinski upravi, ter drugimi funkcijami če tako določa zakon." 

Dosedanji drugi odstavek postane tretji odstavek. 

11. člen 

Besedi lo 25. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občinski svet se konstituira na prvi seji, na kateri je potrjenih več kot 
po lov ica mandatov članov sveta. Prvo sejo skliče dotedanji župan 
najkasneje v 20 dneh po volitvah. 

Do potrditve mandata župana vodi prvo sejo dotedanji župan, v primeru 
njegove odsotnosti pa najstarejši član sveta. 

Ko članom občinskega sveta preneha mandat, jim preneha tudi članstvo v 
vseh občinskih organih in organih javnih zavodov, javnih podjetij in skladov 
v katerih so bili imenovani kot predstavniki občinskega sveta." 

12. člen 

Besedilo 26. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občinski svet predstavlja, sklicuje in vodi njegove seje župan, nima pa 
pravice glasovanja, župan lahko za vodenje sej občinskega sveta pooblasti 
podžupana ali drugega člana občinskega sveta. 

V primeru odsotnosti župana, pooblaščenega podžupana oziroma člana 
občinskega sveta vodi že sklicano sejo podžupan, če pa je tudi ta odsoten 
pa najstarejši član občinskega sveta. 

Župan sklicuje seje občinskega sveta v skladu z določbami tega statuta in 
poslovnika občinskega sveta ter glede na potrebe odločanja sveta, mora 
pa jih sklicati najmanj enkrat v treh mesecih, župan mora sklicati sejo 
občinskega sveta, če to zahteva najmanj četrtina članov občinskega sveta, 
seja pa mora biti v petnajstih dneh potem, ko je bila dana pisna zahteva z a 
sklic seje. Če seja ni skl icana v roku sedmih dni po prejemu pisne zahteve, 
jo lahko skličejo člani občinskega sveta, ki so zahtevo pisno podali. Zahtevi 
za sklic seje občinskega sveta mora biti priložen dnevni red. župan mora 
dati na dnevni red predlagane točke, predlagani dnevni red pa lahko 
dopolni še z novimi točkami." 

13. člen 

Besedilo 27. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Strokovno in administrativno delo za potrebe občinskega sveta ter pomoč 
pri pripravi in vodenju sej občinskega sveta ter njegovih odborov in komisij 
zagotavlja občinska uprava." 

14. člen 

Besedilo 28. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občinski svet dela in odloča na sejah. 



Dnevni red seje občinskega sveta predlaga župan. 

Vsak član občinskega sveta lahko predlaga občinskemu svetu v sprejem 
odloke in druge akte iz njegove pristojnosti, razen tistih, za katere je v 
zakonu ali statutu občine določeno, da jih sprejme svet na predlog župana. 

Župan mora predloge odborov in komisij ter članov občinskega sveta iz 
prejšnjega odstavka dati na dnevni red, ko so pripravljeni tako, kot je 
določeno v poslovniku občinskega sveta. 

O sprejemu dnevnega reda odloča občinski svet na začetku seje. 

Na vsaki seji občinskega sveta mora biti predvidena točka za vprašanja in 
odgovore na vprašanja, ki jih postavljajo člani sveta." 

15. člen 

V 30. členu se spremeni tretji odstavek, tako da se glasi: 

"Predsednik nadzornega odbora občine, predsedniki komisij in odborov 
občinskega sveta, ter tajnik občine so se dolžni udeležiti seje sveta in 
odgovarjati na vprašanja članov sveta, kadar se obravnavajo zadeve iz 
njihove pristojnosti." 

16. člen 

Besedilo 31. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občinski svet veljavno sklepa, če je na seji navzoča večina njegovih 
članov. Odločitve sprejema z večino glasov navzočih članov, razen če 
zakon ali ta statut določa drugačno večino. 

Občinski svet glasuje javno. Tajno se glasuje v primeru, ko je tako določeno 
z zakonom, tem statutom ali kadar to sklene občinski svet na predlog 
župana ali člana sveta. 

Odločitve občinskega sveta izvršujeta župan in občinska uprava. 

Župan in tajnik občine o izvrševanju odločitev občinskega sveta, poročata 
svetu najmanj enkrat letno." 

17. člen 

Z a 31. členom se doda nov 31. a člen, ki se glasi: 

"Članu občinskega sveta preneha mandat: 

- če izgubi volilno pravico, 
- če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
- če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo 

od šest mesecev, 
- če v treh mesecih po potrditvi mandata ne preneha opravljati dejavnosti, 

ki ni združljiva s funkcijo člana občinskega sveta, 
- če nastopi funkcijo ali začne opravljati dejavnost, ki ni združljiva s funkcijo 

člana občinskega sveta, 
- če odstopi. 

Razlogi za prenehanje mandata člana občinskega sveta iz prve in tretje 
alinee prvega odstavka tega člena se ugotovijo s pravnomočno sodno 
odločbo. Član občinskega sveta je dolžan svet obvestiti o svoji odločitvi v 
zvezi s četrto in peto alineo prvega^odstavka tega člena. Odstop člana 
sveta mora biti podan v pisni obliki. Članu sveta preneha mandat z dnem, 
ko občinski svet na podlagi poročila komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja ugotovi, da so nastali razlogi za prenehanje mandata. 

Občinski svet sklepa o prenehanju mandata na prvi seji po nastanku 
razlogov iz prvega odstavka tega člena. 

Mandat nadomestnemu članu potrdi občinski svet skladno z določbami 
zakona." • 

18. člen 
V poglavju IV. se spremeni celotna podtočka b), točke 1. tako, da se glasi: 

"b) Delovna telesa občinskega sveta 

33. člen 

Delovna telesa občinskega sveta so odbori in komisije, ki v okviru svojega 
delovnega področja v skladu s tem statutom in poslovnikom občinskega 
sveta obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in dajejo 
občinskemu svetu mnenja in predloge. 

Župan lahko predlaga, da delovno telo občinskega sveta obravnava in 
poda predlog tudi o zadevah, ki niso v pristojnosti občinskega sveta, so pa 
pomembna za delovanje občine ali krajevne oziroma vaške skupnosti. 

Odbori in komisije občinskega sveta lahko predlagajo občinskemu svetu v 
sprejem odloke in druge akte iz njegove pristojnosti, razen proračuna, 
zaključnega računa proračuna in drugih aktov, za katere je v zakonu ali 
statutu občine določeno, da jih sprejema občinski svet na predlog 
župana." 

34. člen 

"Članstvo v delovnem telesu občinskega sveta ni združljivo s članstvom v 
nadzornem odboru občine in ne z delom v občinski upravi. 

Mandat delovnih teles občinskega sveta je skladen mandatu sveta ali 
začasen, do realizacije naloge, ki jo delovnemu telesu določi občinski svet, 
ob njegovem imenovanju." 

35. člen 

"Člane delovnih teles imenuje občinski svet na predlog komisije z a 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, razen članov komisije z a 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, ki jih imenuje na predlog 
najmanj treh navzočih članov sveta." 

Stalni odbori občinskega sveta 

36. člen 

"Stalni odbori občinskega sveta so: 

1. Odbor za prostorski razvoj in urejanje prostora, 
2. Odbor za javno infrastrukturo, 
3. Odbor za družbene dejavnosti, 
4. Odbor za gospodarstvo, 
5. Odbor za kmetijstvo in gozdarstvo. 

Svet lahko ustanovi tudi druge odbore." 

37. člen 

"Delovno področje odbora za prostorski razvoj in urejanje prostora se 
nanaša predvsem na aktivnosti, ki urejajo: 
- načrtovanje prostorskega razvoja, 
- prostorske načrte in izvedbene akte prostorskega urejanja, 
- posege v prostor in graditev objektov, 
- gospodarjenje s stavbnimi zemljišči." 

38. člen 

"Delovno področje odbora za javno infrastrukturo se nanaša predvsem na 
aktivnosti, ki urejajo: 

- komunalno in vodno gospodarstvo, 
- varovanje okolja in požarna varnost, 
- energetiko, 
- promet in zveze, 
- pokopališča, 
- ulice, pločnike in parkirišča, 
- javno razsvetljavo, 
- parke, zelenice, igrišča in rekreacijske površine, 
- druge komunalne objekte in omrežja, katerih uporaba je pod enakimi 

pogoji namenjena vsem občanom." 

39. člen 

"Delovno področje odbora z a družbene dejavnosti se nanaša predvsem na 
aktivnosti, ki urejajo: 

- vzgojo in izobraževanje, 
- otroško varstvo, 
- socialno varstvo in skrbstvo, 
- zdravstveno varstvo, 
- kulturo, 
- znanstveno raziskovalna dejavnost, 
- šport in rekreacijo, 
- organiziranje in delovanje javnih zavodov, 
- pogoje za gradnjo stanovanj (program, graditev, krediti, najemnine), 
- društva iz področja družbenih dejavnosti." 

39.a člen 

"Delovno področje odbora za gospodarstvo se nanaša predvsem na 
aktivnosti, ki urejajo: 

- gospodarski razvoj občine, 
- gospodarske družbe, podjetništvo, 
- gostinstvo in turizem 
- javna dela, 
- zaposlovanje, 

- obravnavanje in dajanje mnenj k prostorskim načrtom razvoja občine." 

39.b člen 
"Delovno področje odbora za kmetijstvo in gozdarstvo se nanaša 
predvsem na aktivnosti: 

- obravnavanje, dajanje mnenj in predlogov k načrtom prostorskega 
razvoja občine ko ta posega v kmetijska zemljišča, 

- predlaganje letnega programa intervencij, povračil in denarnih pomoči 
v kmetijstvu, 



- obravnavanje in predlaganje odlokov in drugih aktov z a izvedbo 
intervencij, povračil in denarnih pomoči v kmetijstvu, 

- predlaganje ukrepov za ohranjanje kulturne dediščine" 

39.c člen 

"Odbor ima 5 članov, od tega največ 2 člana izmed občanov, ki niso člani 
občinskega sveta, razen odbora za kmetijstvo in gozdarstvo, ki ima 3 
člane, od tega 2 izmed članov občinskega sveta. 
Predsednika odbora imenuje občinski svet izmed svojih članov. 

Odbor lahko ustanovi za posamezno področje dela pododbore, ki 
pokrivajo posamezna področja, po predhodni odobritvi občinskega 
sveta. Pododbor ne more dajati neposredno predlogov občinskemu 
svetu. Pododbor ima 3 člane, od katerih morati biti predsednik in en član 
imenovana izmed članov občinskega sveta." 

Komisije občinskega sveta 

39.Č člen 

"Občinski svet ima stalne in občasne komisije. 

Stalne komisije so: 
1. Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, 

2. Statutarno pravna komisija." 

39.d člen 

"Komisi ja za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja pripravlja: 
- predloge za potrditev mandatov članov občinskega sveta in župana, 
- listo kandidatov za imenovanje nadzornega odbora in liste kandidatov za 

imenovanje delovnih teles občinskega sveta, 
- mnenja k soglasjem za imenovanje predstojnikov javnih zavodov, ustanov 

in izpostav državnih organov, ustanovljenih in postavljenih na področjih 
občinske pristojnosti, 

- predloge odločitev občinskega sveta v zvezi s plačami ter drugimi 
prejemki občinskih funkcionarjev, 

- sklep o izidu glasovanja, ko občinski svet glasuje tajno, 
- predloge in mnenja k drugim vprašanjem, ki jih določi občinski svet. 

39.e člen 

"Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja ima 3 člane iz vrst 
članov občinskega sveta. Predsednika komisije imenuje občinski svet." 

39.f člen 

"Statutarno pravna komisi ja obravnava predloge statuta občine in 
poslovnika občinskega sveta, ter njunih sprememb in dopolnitev ter 
predloge odlokov in drugih splošnih aktov, ki jih občinski svet sprejema v 
obliki predpisov s stališča skladnosti z ustavo, zakoni in tem statutom. 

M e d dvema sejama občinskega sveta ali v času seje, če tako zahteva 
predsedujoči občinskega sveta, statutarna pravna komisi ja razlaga 
poslovnik občinskega sveta." 

39.g člen 

"Statutarno pravna komisija ima 3 člane, od tega je en član komisije lahko 
izmed občanov, ki niso člani občinskega sveta. Predsednika imenujejo 
člani komisije iz vrst članov občinskega sveta." 

19. člen 

V 40. členu se za prvim odstavkom dodata nov drugi in tretji odstavek, ki se 
glasita: 

"Če nadzorni odbor v okviru svoje pristojnosti ugotovi hujšo kršitev 
predpisov in nepravilnosti pri poslovanju občine, ki so opredeljene v 
njegovem poslovniku, mora o teh ugotovitvah v roku 15 dni obvestiti 
pristojno ministrstvo in Računsko sodišče Republike Slovenije. 

Vsak član nadzornega odbora ima pravico zahtevati in dobiti podatke, ki so 
mu potrebni pri opravljanju njegovih nalog, če teh podatkov na njegov 
predlog ne zahteva nadzorni odbor." 

Dosedanji drugi do sedmi odstavek postanejo četrti do deveti odstavek. 

20. člen 

Besedi lo 41. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Nadzorni odbor ima 5 članov. Člane nadzornega odbora imenuje občinski 
svet izmed občanov. Večina članov nadzornega odbora mora imeti najmanj 
VI. stopnjo strokovne izobrazbe in izkušnje s finančno računovodskega ali 
pravnega področja. Kandidate za člane nadzornega odbora predlaga 
občinskemu svetu komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja v 
skladu s poslovnikom občinskega sveta. 

Člani nadzornega odbora ne morejo biti člani občinskega sveta, župan, 

podžupan, člani svetov krajevnih skupnosti, tajnik občine, delavci občinske 
uprave ter člani poslovodstev javnih zavodov, javnih podjetij in občinskih 
skladov ter drugih organizacij, ki so uporabniki proračunskih sredstev. 

Članstvo v nadzornem odboru preneha z dnem razrešitve oziroma z dnem 
poteka mandata članom občinskega sveta, ki je nadzorni odbor imenoval. 
Za predčasno razrešitev člana nadzornega odbora se primerno uporabljajo 
razlogi z a predčasno prenehanje mandata člana občinskega sveta. 
Razrešitev opravi občinski svet na predlog nadzornega odbora." 

21 . člen 

Novo besedilo 42. člena se glasi: 

"Podrobnejšo organizacijo svojega dela uredi nadzorni odbor s poslovni­
kom. Poslovnik stopi v veljavo, ko ga potrdi občinski svet." 

22. člen 

Besedilo 44. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Župana volijo občani na neposrednih in tajnih volitvah v skladu z 
zakonom. 

Mandatna doba župana traja štiri leta. 

Novoizvoljeni župan nastopi mandat najkasneje po poteku štirih let od 
nastopa mandata dotedanjega župana, potem, ko je novoizvoljeni občinski 
svet na prvi seji potrdil njegov mandat. 

Župan opravlja funkcijo nepoklicno. Župan se lahko odloči, da bo funkcijo 
opravljal poklicno. O svoji odločitvi je dolžan župan obvestiti občinski svet 
na prvi naslednji seji." 

23. člen 

Besedi lo 45. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Župan predstavlja in zastopa občino. 

Župan predvsem: 
- predlaga občinskemu svetu v sprejem proračun občine in zaključni račun 

proračuna, odloke in druge akte iz pristojnosti občinskega sveta, 
- izvršuje občinski proračun, za izvrševanje posameznih nalog proračuna 

pa lahko pooblasti tudi druge osebe, 
- skrbi za izvajanje splošnih aktov in drugih odločitev občinskega sveta, 
- odloča o pridobitvi in odtujitvi premičnega premoženja občine ter o 

pridobitvi nepremičnega premoženja občine v okviru postavk proračuna, 
- skrbi za objavo statuta, odlokov in drugih splošnih aktov občine, 
- predlaga ustanovitev organov občinske uprave, določitev njihovega 

delovnega podračja in notranje organizacije, določi sistemizacijo delovnih 
mest v občinski upravi, odloča o imenovanju in sklenitvi delovnega 
razmerja zaposlenih v občinski upravi ter pooblašča tajnika občine 
za izvrševanje teh nalog, 

- imenuje in razrešuje tajnika občine, predstojnike organov občinske 
uprave in organov skupne občinske uprave, 

- odloča o v skladu z zakonom na občino prenesenih zadevah iz državne 
pristojnosti, 

- usmerja in nadzoruje delo občinske uprave in organov skupne občinske 
uprave, 

- opravlja druge zadeve, ki jih določa zakon in ta statut. 

Če je tako določeno v zakonu ali drugem predpisu države, lahko župan 
imenuje tudi komisije in druge strokovne organe občine, župan lahko 
ustanovi komisije in druga delovna telesa kot strokovna in posvetovalna 
telesa za preučevanje posameznih zadev iz njegove pristojnosti. 

24. člen 

V 46. členu se spremeni 2. stavek prvega odstavka tako, da se glasi: 

"Če to stori, mora na prvi naslednji seji občinskega sveta navesti razloge za 
zadržanje in predlagati ponovno odločanje o sporni odločitvi." 

Dodata se nov tretji in četrti odstavek, ki se glasita: 

"Župan zadrži izvajanje odločitve občinskega sveta, če meni, da je 
nezakonita, ali je v nasprotju s statutom ali drugim splošnim aktom 
občine, in predlaga občinskemu svetu, da o njej ponovno odloči na prvi 
naslednji seji, pri čemer mora navesti razloge za zadržanje. 

Ob zadržanju izvajanja odločitve občinskega sveta župan opozori pristojno 
ministrstvo na nezakonitost take odločitve. Če občinski svet ponovno 
sprejme tako odločitev, lahko župan začne postopek pri upravnem 
sodišču." 

Dosedanji tretji odstavek postane peti odstavek. 

25. člen 

Besedi lo 47. člena se spremeni, tako da se glasi: 

"Župan opravlja z zakonom predpisane naloge na področju zaščite in 
reševanja, predvsem pa: 

- skrbi za izvajanje priprav za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 



in uresničevanje zaščitnih ukrepov ter za odpravljanje posledic naravnih 
in drugih nesreč, 

- imenuje poveljnika in člane štaba civilne zaščite občine ter poverjenike 
za civilno zaščito, 

- sprejme načrt zaščite in reševanja, 
- vodi zaščito, reševanje in pomoč, 
- določi organizacije, ki opravljajo javno službo oziroma naloge zaščite, 

reševanja in pomoči in pomoči ter organizacije, ki morajo izdelati načrte 
zaščite in reševanja, 

- ugotavlja in razglaša stopnjo požarne ogroženosti v naravnem okolju 
območja občine, 

- sprejema akte in ukrepe v vojnem stanju, če se občinski svet ne more 
sestati, 

- v primeru nastale nevarnosti odredi evakuacijo ogroženih in prizadetih 
prebivalcev, 

- predlaga pristojnemu organu razporeditev državljanov na delovno 
dolžnost, dolžnost v civilni zaščiti ter materialno dolžnost. 

Župan lahko sprejme začasne nujne ukrepe v primeru večje ogroženosti 
življenja in premoženja občanov, če se občinski svet ne more pravočasno 
sestati. Te mora predložiti v potrditev občinskemu svetu takoj, ko se ta 
lahko sestane." 

26. člen 

Besedilo 48. člena se spremeni tako, da se glasi: 

" Z a pomoč pri opravljanju nalog župana ima občina podžupana. 
Podžupana imenuje in razrešuje občinski svet na predlog župana izmed 
članov občinskega sveta. S sklepom o imenovanju podžupana se ugotovi, 
d a bo podžupan v primeru predčasnega prenehanja župana opravljal 
funkcijo župana, v času od sprejema sklepa o predčasnem prenehanju 
mandata in razpisa nadomestnih volitev, do izvolitve novega župana. 
Podžupan, ki opravlja funkcijo župana, nima pravice glasovati na sejah 
občinskega sveta. 

Podžupan pomaga županu pri njegovem delu ter opravlja posamezne 
naloge iz pristojnosti župana, za katere ga župan pisno pooblasti. 

Podžupan nadomešča župana v primeru njegove odsotnosti ali zadrža­
nost i . V času nadomeščanja opravl ja podžupan tekoče naloge iz 
pristojnosti župana in tiste naloge, za katere ga župan pisno pooblasti. 

Podžupan se lahko odloči, da bo funkcijo opravljal poklicno. O poklicnem 
opravljanju funkcije podžupana odloči občinski svet, na predlog župana." 

27. člen 

Z a 48. členom se dodata nov 48.a in 48.b člen, ki se glasita: 

48.a 

"V primeru, ko tako župan kot podžupan ne moreta opravljati svoje 
funkcije, nadomešča župana član občinskega sveta, ki ga določi župan, če 
ga ne določi pa najstarejši član občinskega sveta. 

V času nadomeščanja opravlja član občinskega sveta tekoče naloge iz 
pristojnosti župana." 

48.b člen 

"Županu in podžupanu preneha mandat: 

- če izgubi volilno pravico 
- če postane trajno nezmožen za opravljanje funkcije, 
- če je s pravnomočno sodbo obsojen na nepogojno kazen zapora, daljšo 

od šest mesecev, 
- če v treh mesecih po potrditvi mandata ne preneha opravljati dejavnosti, 

ki ni združljiva s funkcijo župana ali podžupana, 
- če nastopi funkcijo ali začne opravljati dejavnost, ki ni združljiva s funkcijo 

župana ali podžupana, 
- če odstopi, 
- če je po odločitvi Državnega zbora razrešen. 

Podžupanu preneha mandat tudi, če ga občinski svet na predlog župana 
razreši. 

Mandat jima preneha z dnem razrešitve." 

28. člen 

Spremeni se prvi odstavek 50. člena tako, da se glasi: 
"Svet odloča o vseh zadevah v okviru nalog, ki jih na krajevno skupnost 
prenese občina z odlokom." 

29. člen 

V prvi vrsti 52. člena se črta besedilo "o lokalnih zadevah" in nadomesti z 
besedilom "v občini". 

30. člen 

Z a drugim odstavkom 53. člena se dodajo tretji, četrti, peti in šesti 
odstavek, ki se glasijo: 

"Župan mora sklicati zbor občanov za vso občino na zahtevo najmanj 5 
odstotkov volivcev v občini, zbor občanov v krajevni in vaški skupnosti pa 
na zahtevo najmanj 5 odstotkov volivcev v tej skupnosti . 

Zahteva volivcev za sklic zbora občanov mora vsebovati pisno obrazložen 
predlog zadeve, ki naj jo zbor obravnava. Zahtevi je treba priložiti seznam 
volivcev, ki so zahtevo podprli. Ta mora vsebovati ime in priimek vol ivca, 
datum rojstva in naslov stalnega prebivališča ter njihove podpise, župan 
lahko zahtevo s sklepom zavrne, če zahteve ni podprlo zadostno število 
volivcev. Sklep se z obrazložitvijo vroči pobudniku ali prvemu podp isane­
mu volivcu na seznamu, župan skliče zbor občanov najkasneje v 30 dneh 
po prejemu pravilno vložene zahteve. 

Sklic zbora občanov mora vsebovati območje, za katerega se sklicuje zbor 
občanov, kraj in čas zbora občanov ter predlog dnevnega reda. 

Sklic zbora občanov je treba objaviti na krajevno običajen način." 

31. člen 

Spremeni se 54. člen tako, da se glasi: 

"Občani na zboru občanov: 
- obravnavajo pobude in predloge za spremembo območja občine, 

njenega imena ali sedeža ter dajejo pobude v zvezi s tem in oblikujejo 
mnenja, 

- obravnavajo pobude in predloge za sodelovanje in povezovanje z drugimi 
občinami v širše samoupravne lokalne skupnosti, 

- obravnavajo pobude in predloge za ustanovitev ali ukinitev ožjih delov 
občine oziroma spremembo njihovih območi j , 

- predlagajo, obravnavajo in oblikujejo stališča o spremembah območij 
naselij, imen naselij ter imen ulic, 

- opravljajo naloge zborov volivcev v skladu z zakonom, 
- imenujejo in razrešujejo člane vaških odborov, 
- dajejo predloge občinskim organom pri pripravljanju programov razvoja 

občine, gospodarjenja s prostorom ter varovanja življenskega okolja, 
- oblikujejo stališča pri večjih posegih v prostor, kot so gradnja avtocest, 

energetskih objektov, odlagališč odpadkov in nevarnih snovi, 
- dajejo mnenja, stališče ter odločajo o zadevah, za katere je tako določeno 

z zakonom, s tem statutom ali odlokom občine ter o zadevah za katere 
tako sklene občinski svet ali župan. 

Če pristojni občinski organ predlogov, pobud, stališč, mnenj in odločitev 
zbora občanov ne upošteva, je občanom dolžan to na primeren način in v 
primernem roku predstaviti in utemeljiti. 

32. člen 

55. člen se črta. 

33. člen 

56. člen se spremeni tako, da se glasi: 

"Zbor občanov vodi župan ali od njega pooblaščena oseba. Župan lahko 
zboru občanov predlaga imenovanje predsedstvo zbora, ki vodi zbor. 

Zbor občanov veljavno sprejema odločitve, če na zboru sodeluje najmanj 5 
odstotkov občanov območja občine, za katero je skl ican. Odločitev je 
sprejeta, če zanjo glasuje najmanj polovica občanov, ki sodelujejo na 
zboru. 

Delavec občinske uprave, ki ga določi tajnik občine, ugotovi sklepčnost 
zbora občanov, koliko občanov je glasovalo za sprejem odločitve ter vodi 
zapisnik zbora. Z zapisnikom zbora tajnik občine seznani občinski svet in 
župana ter ga na krajevno običajen način objavi." 

34. člen 

Besedi lo 57. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občani lahko odločajo na referendumu o vprašanjih, ki so vsebina 
splošnih aktov občine, razen o proračunu in zaključnem računu ter o 
splošnih aktih, s katerimi se v skladu z zakonom predpisujejo občinski 
davki in druge dajatve. Referendum se opravi kot naknadni referendum, na 
katerem občani potrdijo ali zavrnejo sprejet splošni akt občine ali njegove 
posamezne določbe. 

Občinski svet lahko razpiše referendum na predlog župana ali člana 
občinskega sveta. Občinski svet mora razpisati referendum, če to zahteva 
najmanj 5 odstotkov volivcev v občini in če tako določa zakon ali statut 
občine." 

35. člen 

Za 57. členom se dodajo novi členi 57.a, 57.b, 57.c , 57.č in 57.d , ki se 
glasijo: 

57.a člen 

"Predlog za razpis referenduma je treba vložiti oziroma občinski svet pisno 



seznaniti s pobudo volivcev za vložitev zahteve za razpis referenduma v 
petnajstih dneh po sprejemu splošnega akta. 

Če je vložen predlog za razpis referenduma ali je dana pobuda volivcem za 
vložitev zahteve za razpis referenduma, župan zadrži objavo splošnega 
akta do.odločitve o predlogu ali pobudi oziroma do odločitve na 
referendumu. 

Če je sprejeti splošni akt ali njegove posamezne določbe na referendumu 
potrjen, ga mora župan objaviti skupaj z objavo izida referenduma. Če je 
sprejeti splošni akt ali njegove posamezne določbe zavrnjene, se splošni 
akt ne objavi, dokler se ob upoštevanju volje volivcev ne spremeni. 
Odločitev volivcev na referendumu zavezuje občinski svet do konca 
njegovega mandata." 

57.b člen 

"Pobuda volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma o splošnem 
aktu občine ali njegovih posameznih določbah mora vsebovati oblikovano 
zahtevo za referendum in jasno izraženo vprašanje, ki naj bo predmet 
referenduma. Zahteva in vprašanje morata biti obrazložena. 

Pobudo volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma lahko da vsak 
volivec, politična stranka v občini ali svet ožjega dela občine. Pobuda mora 
biti podprta s podpisi najmanj petih odstotkov volivcev v občini. Podpora 
pobudi se daje na seznamu, ki vsebuje osebne podatke: ime in priimek, 
datum rojstva, naslov stalnega prebivališče in podpise podpisnikov. 

O pobudi volivcem za vložitev zahteve za razpis referenduma pobudnik 
pisno seznani občinski svet in pobudo predloži županu. 

Če župan meni, da pobuda z zahtevo ni v skladu s tem statutom ali, daje v 
nasprotju z zakonom, o tem v osmih dneh po prejemu pobude obvesti 
pobudnika in ga pozove, da ugotovljeno neskladnost odpravi v osmih 
dneh. Če pobudnik tega ne stori, se šteje, da pobuda ni vložena, župan o 
tem takoj obvesti pobudnika in občinski svet. 

Pobudnik lahko v osmih dneh po prejemu obvestila iz prejšnjega odstavka 
zahteva, da naj odločitev župana prekliče upravno sodišče." 

57.c člen 

"Volivci dajejo podporo zahtevi za razpis referenduma z osebnim 
odpisovanjem. 
upan določi obrazec za podporo z osebnim podpisovanjem, ki vsebuje 

jasno izraženo zahtevo za razpis referenduma in rok za zbiranje podpisov. 

Osebno podpisovanje poteka pred državnim organom, pristojnim za 
vodenje evidence volilne pravice. 

Šteje se, da je zahteva za razpis referenduma vložena, če jo je v določenem 
roku podprlo s svojim podpisom zadostno število volivcev." 

57.č člen 

"Občinski svet razpiše referendum v petnajstih dneh po sprejemu odločitve 
o predlogu župana ali občinskega svetnika za razpis referenduma oziroma 
v petnajstih dneh od vložitve zahteve volivcev za razpis referenduma. 

Referendum se izvede naprej trideset in najkasneje petinštirideset dni od 
razpisa, v nedeljo ali drug dela prost dan. 

Z aktom o razpisu referenduma določi občinski svet vrsto referenduma, akt 
oziroma njegovo odločbo, o kateri se bo odločalo, besedilo referendums­
kega vprašanja, o katerem se bo odločalo tako, da se bo obkrožilo "ZA" 
oziroma "PROTI", dan razpisa in dan glasovanja. 

Občinska volilna komisija objavi akt o razpisu referenduma petnajst dni 
pred glasovanjem v Uradnem vestniku Gorenjske." 

57.d člen 

"Pravico glasovanja na referendumu imajo vsi občani, ki imajo pravico voliti 
člane občinskega sveta. 

Odločitev na referendumu je sprejeta, če zanjo glasuje večina volivcev, ki 
so glasovali." 

36. člen 
Besedilo 59. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Pred odločanjem o posameznih vprašanjih iz svoje pristojnosti, lahko 
občinski svet razpiše svetovalni referendum. 

Svetovalni referendum se razpiše za vso občino ali za njen del. 

Svetovalni referendum se izvede v skladu z določbami tega statuta, ki 
urejajo referendum o splošnem aktu občine. 

Odločitev volivcev na svetovalnem referendumu ne zavezuje občinskih 
organov." 

37. člen 

Za 59. členom se doda nov 59.a člen, ki se glasi: 

"Občani lahko odločajo na referendumu o samoprispevkih in tudi drugih 
vprašanjih, če tako določa zakon. 

Referendum iz prejšnjega odstavka se opravi v skladu z določbami tega 
statuta, če z zakonom, ki določa in ureja referendum, ni drugače določeno. 

Odločitev o uvedbi samoprispevka je sprejeta, če je zanjo glasovala večina 
vseh volivcev v občini oziroma delu občine, za katerega se bo prispevek 
uvedel." 

38. člen 

Spremeni se četrti odstavek 60. člena tako, da se glasi: 

"Glede pobude volivcev za vložitev zahteve in prvega odstavka tega člena 
in postopka s pobudo se smiselno uporabljajo določbe zakona in tega 
statuta, s katerimi je urejen referendum o splošnem aktu občine." 

39. člen 

Za 60 členom se doda nov 60.a člen, ki se glasi: 

"Sredstva za neposredno sodelovanje občanov pri odločanju v občini na 
zborih občanov in referendumih ter njihovo izvedbo se zagotovijo v 
občinskem proračunu." 

40. člen 

Besedilo 78. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Opravljanje lokalnih javnih služb zagotavlja občina: 
- neposredno v okviru občinske uprave z režijskim obratom, 
- z ustanavljanjem javnih zavodov in javnih podjetij, 
- z dajanjem koncesij, 
- z vlaganjem lastnega kapitala v dejavnost oseb zasebnega prava." 

41. člen 

V 80. členu se spremeni tretji odstavek tako, da se glasi: 

"Občinski svet odloča o odtujitvi nepremičnin. Pred sklenitvijo pogodbe o 
pridobitvi nepremičnega premoženja mora župan preveriti ali so za 
nepremičnino v proračunu zagotovljena finančna sredstva." 

42. člen 

"V besedilu 121. člena se v prvem stavku črtata besedi "ter podžupana". 

43. člen 

Besedilo 122. člena se spremeni tako, da se glasi: 

"Občina se lahko zaradi, urejanja posameznih lokalnih zadev širšega 
pomena, uveljavljanja skupnih interesov ter zagotavljanja položaja 
samoupravnih lokalnih skupnosti povezuje v skupnosti, zveze ali 
združenja občin v skladu z zakonom. 

Z aktom o ustanovitvi skupnosti, zveze ali združenja se določijo njihove 
naloge, organi in način financiranja." 

44. člen 

Te spremembe statuta začnejo veljati osmi dan po pbjavi v Uradnem 
vestniku Gorenjske. 

Šenčur, dne 12. 05.1999 

Župan: 
Franc Kern l.r. 


